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2 AKTUÁLIS

– A korábban súlyadó néven ismert gépjárműadó soha nem volt 
helyi adó, az állam által átengedett részként jelent meg az önkor -
mányzatok költségvetésében – fejtette ki Horváth Csaba, hoz-
zátéve: a kormány 2013-ig a teljes adót átadta a helyha tóságok - 
nak. Ekkortól 2020-ig már csak a 40 százalékát kapták meg az 
önkormányzatok. Az állam 2020-ban a Covid-járványra hi-
vatkozva ezt is elvette, azóta az önkormányzatok egyáltalán nem 
részesülnek a gépjárműadóból. Horváth Csaba kiemelte, a 
gépjárműadó megvonása évi 600 millió forintos kiesést jelent 

Zuglónak. Az önkormányzat ezt az összeget járdák, utak fel -
újítására, zöldfelületek karbantartására, zöldfejlesztésekre, a 
zöldfelületek bővítésére költené kerületszerte.  
Kakuk Sándorné szerint az állam annyi pénzt vesz el adók for-
májában az emberektől, hogy a gépjárműadót vissza kellene 
adni a kerületnek, hogy abból rendben tarthassák az utakat.    
Karácsony Mihály úgy nyilatkozott, semmiféle adónemet nem 
támogat, felháborítónak tartja, hogy a gépjárműadót elvették 
Zuglótól.                                                                              Illés Sarolta 

Adja vissza a kormány a gépjárműadót!

Hamarosan indul az Örs vezér tere felújítása

Utak, járdák és zöldfelületek újulhatnának meg, ha megszűnne az állami adóelvonás

Az önkormányzat szeretné, ha a kerületet érintő kérdésekben a zuglóiak döntenének, és nem felülről 
mondanák meg, hogy mit kaphatnak. Ennek elérésére indította el Horváth Csaba polgármester négy 
kérdésből álló, Hangot adunk Zuglónak elnevezésű aláírásgyűjtő akcióját, amelyben a lakosoktól azt 
is megkérdezi: Támogatja-e, hogy a kormány adja vissza Zuglónak a gépjárműadót, hogy ezt a pénzt 
útfelújításokra, zöldfejlesztésekre fordíthassuk. 

Tavasszal kezdődik az Örs ve -
zér tere több ütemben megva -
lósuló rekonstrukciója. Első- 
ként a Sugár üzletközpont 
előt ti rész újul meg.  
A kivitelezés során zöldfe lü -
leteket hoznak létre és modu-
los szerkezetű térburkolatot 
alakítanak ki. 
– Az Örs vezér tere rekon-
strukciója több lépcsőben va -
lósul meg. A tervezésnél fi - 
gyelembe vették a járókelők 
szo kásait. A tér rendbetételén 
túl cél a terület egységes ké -
pének a kialakítása – tájékoz-
tatott Zombory Pál, Zugló fő  - 
kertésze, hozzátéve, modulok-
ból álló térkövet alkalmaznak, 
így bármilyen útbontással járó 
közműmunka esetén egysze -

rűen visszahelyezhető lesz a 
burkolat. A térfelújítás során 
növényi szigeteket alakítanak 
ki. Ezek eltérő magasságú ágyá - 

sai újrahasznosított anyagok-
ból készülnek, melyekbe kü -
lönböző növényeket, köztük 
cserjéket helyeznek el. A tér 

árnyékolására 30-40 fát is el -
ültetnek. A növények locso lá -
sára öntözőrendszert te le pí te- 
nek.  – A rekonstrukció során 
megújulnak a köztéri bútorok, 
felújítják és modernizálják a 
közvilágítást. Ezen túlmenően 
kiépítenek egy különleges 
zug lói szelfipontot is. Ennek a 
tervei most készülnek – fejtette 
ki a főkertész, hozzátéve: a tér 
ikonikus épülete, a gomba nem 
az önkormányzat tulajdona, 
így annak sorsa nem tőle függ.  
A tavasszal kezdődő munkák 
főként a gomba környékét, a 
villamosmegállók tér felé eső 
részét, a Sugár Ikeáig terjedő 
oldalát, valamint az üz let köz -
pont és a bódésor közötti részt 
érintik.                                    I. S.

Hangot adunk: a polgármester szeretné, ha a la kosok  
döntenének a kerületet érintő kérdésekben

Karácsony Mihály azt mondta, semmiféle adónemet  
nem támogat     Fotók: Subits-Tóth Gergő

Zombory Pál, Zugló főkertésze 
elmondta, modulokból álló tér -
követ raknak le, megújulnak a 
köztéri bútorok és a világítás is

A téren növényi szigetek lesz -
nek, csaknem 40 fát ültetnek és 
szelfipontot is létrehoznak 

Fotók: Balogh Róbert



Az ülést követően Karácsony Gergely 
főpolgármester, Cserdiné Németh 
Angéla a XV. kerület, Tóth József a 
XIII. kerület és Horváth Csaba Zugló 
polgármestere sajtótájékoztatót tar-
tott. A főpolgármester kiemelte, e 
három kerület közös ügye Rákosren-
dező fejlesztése. A főváros vezetője 
szorgalmazta a tárgyalóasztal melletti 
egyeztetés megkezdését, ugyanakkor 
üdvözölte, hogy a várható nagybe ru -
házás részeként meghosszabbítják az 
M1-es metró vonalát.  
Horváth Csaba az M4-es metró meg -
hosszabbítását halaszthatatlan fel -
adat nak nevezte és azt is elmondta, 
hogy a főváros és Zugló közötti ér de -

mi partnerség eredményeként számos fejlesztés valósult meg a kerületben. A sajtótájékoztató után Horváth Csaba kíséretében 
a főpolgármester és Tüttő Kata főpolgármester-helyettes megtekintette a tavaly ősszel átadott Mexikói út 11. szám alatti önkor-
mányzati tulajdonú szociális bérházat. Az Európai Unió támogatásával az E-Co-Housing projekt keretében környezettudatosan 
felújított, alacsony fenntartási költséggel működő, szociális bérházban 14 különböző társadalmi háttérrel rendelkező család él 
egymással együttműködve, az épület közösségi lehetőségeit és fejlett műszaki megoldásait kihasználva.                                    I. S. 

Az emberek biztonságérzete 
az elmúlt időszakban csök -
kent Rákosfalván, derült ki 
Hevér László György kép vi se -
lő önkormányzati cégek szak -
embereivel végzett terület - 
bejárásán. A szemle során át-

tekintették a választókörzetet 
érintő fejlesztéseket és megvi-
tatták a közbiztonság nö ve -
lésének lehetőségeit. 
– A Biztonságos Zugló projekt 
keretében rengeteg kamerát 
helyeztünk el az előző ciklus-

ban Rákosfalván, de ez most 
nem érezteti a hatását – fej -
tette ki Hevér László György, 
hozzátéve: emiatt kérte az  
ön kormányzati rendészetet, 
hogy az elkövetkezendő idő -
szakban fokozzák a járőri je-
lenlétet. A képviselő azt is 
elmondta, hogy körzetében 
számos apró felújítás történt, 
de a Zsivora park rekonstruk-
ciója, melynek tervei évek óta 
rendelkezésre állnak, még a 
megvalósítandó feladatok kö -
zé tartozik. A park rendbe té -
tele már azért is fontos lenne, 
mert névadójának, a Rákos-
falvát megalapító Zsivora 
Györgynek az idén lesz szü -
letésének kétszázhuszadik év-
fordulója.   
– A Százholdas pagony ját-
szótér környezetének régen 

várt felújítása előreláthatóan 
idén tavasszal elkezdődik – 
magyarázta Hevér László 
György, megjegyezve, burko-
latot kaphat végre a sétányra 
vezető, balesetveszélyes, kita-
posott ösvény is.  
A körzetbejárás során a szak -
értői csapat felkereste a Rá -
kosfalva parkot is. Itt volt 
2017-ben az utolsó nagyobb 
volumenű fejlesztés Rákos-
falván.  
Hevér László György már 
ekkor indítványozta az úgyn-
evezett Rákosfalva Cor so ki -
alakítását, amely össze köthet - 
né a Rákosfalva és a Zsi vora 
parkot. A képviselő jelezte,  
a következő időszakban sze -
retné elindítani a sé tány ter-
vezését.  

Illés Sarolta

AKTUÁLIS 3

Kihelyezett kabinetülést tartott a főváros
Karácsony Gergely meglátogatta az E-Co-Housing projektben felújított ház lakóit

A ciklus alatt elért eredményeken túl az M4-es és az M1-es metró meghosszabbítása, valamint a Rákosrendezőre 
tervezett beruházás volt a témája a főpolgármester XIII. kerületi polgármesteri hivatalban tartott kihelyezett 
kabinetülésének. A rendhagyó tanácskozáson a XIII., a XIV. és XV. kerület közös ügyeit tekintették át.

Fokozottan ügyelnek Rákosfalva közbiztonságára

A rendhagyó tanácskozáson a XIII., a XIV. és 
XV. kerület közös ügyeit beszélték át

Tüttő Kata, Karácsony Gergely és 
Horváth Csaba megnézte a tavaly áta-

dott  Mexikói úti bérházat 

Hevér László György és az önkormányzati cégek szakemberei  
a választókörzetet érintő fejlesztéseket is megvitatták

Fotó: Subits-Tóth Gergő
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A 2024-es év első köz téri fo-
gadóóráját január 20-án a 
Bosnyák téri piac be-
járatánál rendezték 
meg.   
– Most is sok prob-
lémával kerestek meg 
– tájékoztatott Hor váth 
Csaba polgár mes ter, 
hozzátéve: ezek egy 
része ma gánjellegű 
volt, de a kerülettel 
kapcsolatban is ka -
pott észrevételeket és 
javaslatokat. Volt, aki 
arra hívta fel a figyel -
mét, hogy a kerület 
közterületein lévő 
fák közül sok lomb -
koro nája igazításra 
szo  rul, amit a vegetációs idő -
szak kezdete előtt könnyebb 
el vé gezni. Az úthibák miatt 
töb ben is megkeresték a vá -
rosvezetőt. A fogadóórán is -

mét téma volt a 4-es metró 
meg hosszabbításának kér dé -

se, amit felerősített an nak 
híre, hogy a kormány Rákos-
rendezőn egy újabb gigabe -
ru házásra készül. Ezeken túl - 
menően most is nagyon sokan 

érdeklődtek a Bosnyák téri 
piac jövőjéről.   

– A piac meg fog ma -
radni, erre ígéretet 
kaptunk – hangsú -
lyoz ta Horváth Csaba, 
megjegyezve, a fel újí -
tásra szoruló csarnok 
a főváros tulajdo ná -
ban van, ennek a re -
no válására neki kell 
forrást találnia.  
A polgármester azt is 
elmondta, a Bosnyák 
tér mögött ingat lan -
fej lesztést végző cég 
és az önkormányzat 
kö zötti egyeztetések 
ered ményeképpen a 
hétvégi piac sem szű -

nik meg. A befektető azt ígér -
te, a Bosnyák utca fel újítását a 
börze igényéhez igazítva vég -
zi el.                   

Riersch Tamás 

Az erős zuglói vé dő -
hálóról, a ciklus ne-
hézségeiről és a Rá - 
kos rendezőre terve zett 
beruházásról is beszélt 
a Fogadóóra vodcast 
vendégeként Horváth 
Csaba pol gár mester.  
A műsorban a humán-
szolgáltatási főosztály 
osztályve ze tője, Bon -
dor né Gyur csi Mária 
pedig a szü letéstől az 
egész éle ten át tartó 
szociális támoga tásokat rész -
letezte Rangos Ka talinnak.  
A járvány, a kormány zati el -
vonások, a gazdasági és meg él -
hetési válság ellenére is Bu - 
dapest egyik legerősebb szo-
ciális támogatási rendsze rét 
működteti Zugló. Horváth Csa -
ba a műsorban hangsúlyozta, a 
legfontosabb az, hogy akik baj -

ban vannak, tudják, hogy szá -
míthatnak az ön kor mány zat 
segítségére. A mű sor ban szó 
esett a gyerekek napközis és ott 
alvós nyári tábo roz tatásáról, az 
idősek in gyenes úszásáról és 
természetesen a Rákosrende -
zőre terve zett be ruházásról.  
– Nem pontosan tudjuk, hogy 
mi a szándék, de nehezen tu -
dom elképzelni a 240 méter 

magas épületeket Buda pe s ten  
– fogalmazott a kerület ve ze tő- 
je, aki szerint tény le ges tervek 
alapján értelmes pár beszédre 
lenne szükség.  
Bondorné Gyurcsi Mária ösz- 
szetett területnek nevezte a 
munkájukat, hiszen a szü le -
téstől egész életen át pénzbeli 
és természetbeni tá mogatással 
segítik a nehéz hely zetben élő 
zuglóiakat.  
A szak ember be szélt a 7 ezer 
forint értékű ba ba cso magról, a 
40 ezer forint összegű születési 
támogatásról, de mint mondta, 
azok a szülők is kapnak segít-
séget, akiknek nehézséget okoz 
az iskola kez dés, és a lakhatási 
gondokon is segít az önkor-
mányzat, sőt a fűtési szezonban, 
valamint ka rácsonykor sem ma -
radnak egye dül a rászo rulók. 

   P. R. 

4 FOGADÓRA

Fókuszban  
a gyerekek

Fotó: Balogh Róbert

Ismét téma volt a 4-es metró
Idén is folytatódnak a lakosság körében népszerű köztéri fogadóórák, amelye -
ken a zuglóiak kötetlen formában mondhatják el észrevételeiket és véle ményüket, 
valamint beszélhetik meg a kerületet, illetve szűkebb közös ségüket érintő prob-
lémáikat a városvezetéssel és az önkormányzati cégek szakembereivel.

Zuglóé a főváros egyik legerősebb szociális védőhálója

Az önkormányzat olyan Zug- 
lót akar, amelynek szer ves ré -
szét képezi a lét- és gyermek-
biztonság – hangzott el a 
gyer mekvédelmi kerekasztal 
ülésén. – A gyerekekkel szem - 
beni rossz bánásmód semmi-
lyen formája sem meg en ge -
dett – hangsúlyozta Horváth 
Csaba polgármester, aki pél-
daértékűnek nevezte a ke rü -
let gyermekvédelmi koncep - 
cióját. Kinisch Andrea önkor - 
mányzati képviselő, a prog -
ram vezetője elmondta, a 
koncepció 2023-as cselekvési 
tervének szinte minden pont -
ja megvalósult. Kiemelt sze -
repet kapott az elkö telező- 
dési nyilatkozat, valamint az, 
hogy megismertessék a gye -
rekekkel a jogaikat. Egy kü -
lönleges, K.I.A.B.Á.L. nevű 
társasjátékot juttattak el az 
iskolákba, ami a drogpreven-
cióban és az áldozattá válás 
megelőzésében segít. Ezen-
felül Csillagtündér címmel 
megelőző, érzelemfejlesztő, 
asszertivitást segítő módszer-
tani csomagot biztosítottak 
az óvodáknak.   
Kinisch Andrea kiemelte: az 
idén a gyerekek mentális 
egészsége kerül fókuszba, 
mert a tapasztalatok szerint 
sok szorongó, depresszióval 
küzdő gyerek jár az intéz mé -
nyekbe.                    Potos Rita  

Horváth Csaba a lakosok által felvetett 
kérdésekre válaszolt

 Sokan érdeklődtek a Bosnyák téri piac és a hétvégi börze jövőjéről

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Bondorné Gyurcsi Máriát, az önkor-
mányzat humánszolgáltatási főosztályá-
nak vezetőjét Rangos Katalin kérdezte
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SZÉPKORÚAK 5

Csalók elleni védekezésre oktatták az időseket 

A kerület vezetője Hevér László György önkormányzati 
képviselővel közösen kereste fel otthonában a 90 éves 
Csögör Sándort, akik aktív éveiben többek között a 22-es 
Volán NB II-es labdarúgócsapatának volt a szakosztály -
vezetője. Nyugdíjba vonulása után előbb az 1. számú, majd 
később az abból kivált Szentmihályi út 33. Lakásszövetkezet 
elnöke és közös képviselője volt. Az 1975-ben épült tár-
sasház az ő koordinálásával újult meg a 2000-es évek elején.  
A polgármester a Drávucz házaspárhoz is ellátogatott. A 85 
éves Veronika néni pedagógus volt, míg az idén 90 esz-

tendős férje, Drávucz László elektromérnökként a Dél-Al -
föld, illetve az M3 autópálya bevezető szakasza köz vi -
lágításának kiépítésében vett részt. 
Horváth Csaba a zuglói Olajág Otthonban lakó 95 éves 
Marosi Emília Franciskát is felköszöntötte. Emília néni fiata -
lon átélte a holokauszt. Az 1950-es években geofizikus lett, 
és szovjet nyomásra olaj után kutatott országszerte. Olajat 
csak elvétve talált, ám termálvizet annál többet, ott volt Za-
lakaros, Hajdúszoboszló és Egerszalók felfedezésénél. 

Riersch Tamás  

A modern pénzügyek vi -
lágát megismertető inter-
aktív foglalkozásokat tar - 
tott a kerület szépkorúinak 
a Zuglóiak Egymásért Ala -
pítvány (ZEA). A témák kö - 
zött szerepelt a probléma-
mentes bankolás, az adat -
halászok és a csalók elleni 
védekezés. 
– Első alkalommal szem-
léltető eszközök segítsé -
gével ismerhettük meg a 
pénzügyi alapfogalmakat 
és tájékoztatót kaptunk a 
visszaélések formáiról. A következő két találkozás során a 
kérdéseinkre kaptunk válaszokat – mondta az egyik idősklub 
tagja, Pozsgai Oszkárné Zsóka, aki részt vett a ZEA kuratóriumi 
elnöke, Pataki Éva által kidolgozott háromalkalmas kurzuson. 
A felkészítésen többek között megtudták, hogy vannak olya -
nok, akik csomagküldő szolgálatok nevével próbálnak vissza-
élni, beszéltek továbbá az unokázós csalókról és a vá sár- 
lásokkal kapcsolatos átverésekről. 

Zsóka nénit, és egyik kl ub társát, Bíró Leventét is próbálták 
már becsapni. Őt egy afrikai telefonszámról hívták, klubtársát 
pedig egy bank nevében keresték fel. A képzésen részt vevők 
úgy nyilatkoztak, hogy hasznos volt számukra a tanfolyam és 
szeretnék, ha lenne folytatása.                                       Potos Rita 

Csögör Sándor a 22-es Vo lán focicsapa -
tának volt a szakosztály vezetője

Marosi Emília Franciska olaj után ku-
tatott, azonban termálvizet talált

A Drávucz házaspár mindkét tagja  
most ünnepelte a születésnapját

Fotók: Balogh Róbert

Van, akit afrikai telefonszámról  
hívtak, van akit egy bank nevében 

próbáltak félrevezetni

Pataki Éva, a ZEA kuratóriumi elnöke tartotta 
 az előadásokat 

Fotók: Subits-Tóth Gergő

Januárban kilencven, illetve kilencvenötödik születésnapját ünneplő 
zuglóiakat köszöntött fel az önkormányzat nevében Horváth Csaba  

polgármester. Az ünnepelteknek díszoklevelet és ajándékot adott át. 

Isten éltesse Zugló szépkorú lakosait!



Bár már véget ért a kötelező fenntartási idő szak, az önkormányzat to -
vábbra is finanszírozza a ZEFI működését, mert a népegészségügyi szak -
ember, gyógytornász, dietetikus, illetve pszichológus által vezetett 
programok iránt to vábbra is sokan érdeklődnek. A meghirdetett tor-
nafoglalkozásokra és mentális tréningekre pár nap alatt minden 
helyet lefoglalnak, ezért már várólistás jelentkezők is vannak.  
– Többfajta tornát, illetve mentális egészséggel foglalkozó csopor-
tot szervezünk, emellett mun kahelyekre és óvodákba is elláto-
gatunk, cé lunk, hogy az iskolákkal újra megerősítsük a 
kapcsolatunkat – fejtette ki Szabó-Papp Valéria, a ZEFI ve -
zetője, aki azt is elmondta, hogy prog ramjaikat a Hermina 
úti szakrendelőben tart ják, a dietetikus szaktanácsadás 
pedig az Örs vezér terei szakrendelőben zajlik.     P. R.

6 EGÉSZSÉGES ZUGLÓ

Személyre szabott mű vészet -
terápiával és mozgáselemek -
kel segíti a sajátos nevelési 
igényű gyerekek (SNI) be -
illeszkedési, tanulási és maga -
tartási nehézségeinek (BTM) 
kezelését Veress Éva művé -
szetterapeuta.  
Nemcsak a gyerekekre, azok 
családjára és iskolájára is 
hatással vannak Veress Éva 
foglalkozásai, aki mint kife-
jtette, hosszú, kalandos uta -
zással fejleszti az SNI-s és a 
BTM-es 6–14 éves diákokat.  
– A segítő, fejlesztő fog lal ko -
zások alatt művészetterápiás 
technikákat alkalmazok, ami -
nek eszköze lehet a zene, a 
mozgás, az irodalom, a mese, 
illetve a képzőművészet esz -
közei közül akrilt, temperát, 
vízfestéket, agyagot, ceru zá -
kat és filceket használunk – 
tájékoztatott a szakember, hoz- 
 zátéve: az kerül előtérbe, amit 
a gyermek szeretne. Ve ress 
Éva terápiába beépített olyan 
mozgáselemeket is, ame lyek 
erősítik a jobb és a bal agyfél-
teke közös mun ká ját és össze-
hangolását. Ezekre a látás, a 
hallás és a megértés miatt van 
szükség. – Ennek hatására 
javulás ta pasztalható az ol -
vasás, a szö vegértés, az írás és 
a testi ko ordináció terén – 
emelte ki a művészettera -
peuta.                                   P. R. 

Speciális terápia Erősítik a kapcsolatot az iskolákkal

Heves szívverés, mellkasi nyomás, intenzív 
fejfájás, esetleg halálfélelem, hasmenés, re-
megés, légszomj – ezek a tünetek utalhatnak 
szívrohamra, de ugyanezek jellemzőek a pá -
nikbetegségre is, ami korlátozhatja a be teg 
életét. A kóros állapotról Barta Luca, a Zug -
lói Egészségfejlesztési Iroda pszichológusa 
beszél a megújult Elsősegély vodcastban.  
– Ha sokszor kerülünk stressz helyzetbe, 
megnövekszik az olyan szorongásos meg-
betegedés lehetősége, mint a pánik betegség 
– mondta a szakember, hozzátéve: létezik 
haj lam, van genetikai komponens is, de nem 

elhanyagolhatóak a biológiai és a pszichés 
faktorok sem. Barta Luca kiemelte, a pánik -
roham tüneteit könnyű összekeverni a szív -
rohammal, a betegek gyakran mennek a sür - 
gősségire egy-egy roham megjele né se kor.  
– Ha minden szervi bajt kizártak, de vissza-
térő rosszullétet tapasztal valaki, akkor 
gyanakodni kell a pánikbetegségre, ami 
gyógyszerrel és pszichoterápiával jól kezel-
hető – hangsúlyozta a szakember, megje-
gyezve: a gyógyszert jó esetben az orvosi 
ellenőrzés mellett idővel akár el is lehet 
hagyni.                                                Potos Rita 

Fotó: Veress Éva

Egészségmegőrző programjaikra pár nap alatt minden helyet lefoglalnak 
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Van kiút  
a pánikbetegségből

A ZEFI programjai a Facebookon,  
a ze fi. zug lo.hu weboldalon érhetők el, 

érdeklődni pedig a zefi@zesz.hu  
e-mail-címen, illetve  

a 06-1/469-3895-ös telefonszámon lehet.                

Szabó-Papp Valéria,  
a ZEFI vezetője elmondta,  

programjaikat a Hermina úti  
rendelőben tartják

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Minden korosztály számára kínál egészségmegőrző programot a Zuglói 
Egészségfejlesztési Iroda (ZEFI), amely 2018 őszén kezdte meg működését és 
ingyenes, átfogó foglalkozásokat szerveznek a kerületben élőknek.

Az autogén tréning tudományosan igazolt  
relaxációs technika, melynek elsajátítását  

az orvosok is ajánlják a stressz és a szorongás 
hatékony ke ze lésére. – Rendszeres gyakorlása 
növeli a testtudatot, csökkentheti az általános 
stressz-szintet, ru galmasabbá és ellenállóbbá 

tehet minket a nehéz élethelyzetekben –  
magyarázta Barta Luca, a Zuglói Egész -

ségfejlesztési Iroda pszichológusa, hozzátéve:  
minden évben indítanak a zug lóiaknak 8-12 hetes 
ingyenes autogén tréninget. A résztvevők közül 

sokan úgy érzik, a kurzus alatt különleges 
képességre tettek szert azáltal, hogy 

 megtanulták ellazítani a testüket.  



Tíz éve egy különleges lek vá rokkal foglalkozó hölgy volt a Zuglói Kertbarátok Köre ven -
 dége. Kakuk Sándorné ak kor döntötte el, hogy ki pró bálja, milyen a megszokottól eltérő 
alapanyagokból ké szí tett lek vár. Az eredmény őt is meg lepte. Marika néni már évek óta 
főz unikális lek vá rokat, dzsemeket, zseléket, szirupokat és szörpöket. Ró zsalekvárját egy 

azerbajd zsá ni recept alap ján készíti. Spá jza polcain áfo -
nyából, mál ná ból, gesz tenyéből, ribizliből, datolyából, 
szilvából, orgo ná ból, fügéből, ba nánból és tulipánból 
készült ínyencsé gek sorakoznak, me lyek nyersanyagainak 
egy ré sze a saját kertjéből származik.  
Volt olyan év, amikor Marika néni 600 üveg lekvárt ké szí -
tett és az is előfordult már, hogy közel 50 kilogramm alap -
anyag felhasználásával ké szített birsalmasajtot.   
Marika néni szerint nem nehéz a lekvárkészítés, ha úgy 
tartja kedve, este is nekilát a munkának. Kakuk Sándorné 
szívesen segít vagy ad taná csot mind azoknak, akik sze -
retnék meg ismerni a különleges lekvárok előállításának 
a rejtelmeit. Az érdeklődők felvehetik vele a kapcsolatot 
közösségi ol da lán, a kama ri ka52@gmail.com e-mail-cím en, 
vagy felhív hat ják a 06-20/397-7399-es telefonszámon.   

Potos Rita  

MOZAIK 7

Lekvárkülönlegességek készítése a hobbija 
Volt olyan év, amikor Kakuk Sándorné hatszáz üveg dzsemet készített

Alma, barack, eper, birs, szilva közismert dzsemalapanyagok, viszont sokan nem is sejtik, hogy rózsából, 
tulipánból, de még fenyőből is előállítható gyümölcsíz. Kakuk Sándorné évek óta készít különleges 
lekvárokat, amelyeket már számos kerületi programon bemutatott a zuglóiaknak. 

Spájza polcain áfonyából,  
málnából, gesztenyéből, ribiz -

liből, datolyából, szilvából,  
orgonából, fügéből, banánból 

és tulipánból készült 
 ínyencségek sorakoznak
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Kakuk Sándorné szívesen ad tanácsot  
a különleges lekvárok készítése iránt 

érdeklődőknek
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Polgármesteri dicséretben ré -
szesítette Horváth Csaba a 
tavalyi év utolsó képviselő-
testületi ülésén Illés Gergőt, a 
BVSC-Zugló 14 esztendős ví -
zilabdázóját, aki az egyik ed -
zésen ájultan a víz alá merült 
barátját mentette ki a me den -
céből. 
– A nyári edzőtáborunkban 
az egyik edzés végén át kellett 
úsznunk egy levegővel a Sző -
nyi úti nagymedencét – me -
sélte Gergő. – Mikor átértem 
és kimásztam, visszanéztem, 
ekkor láttam meg, hogy valaki 
a medence alján fekszik. 

Azonnal beugrottam a vízbe, 
lementem érte, majd felhoz-
tam a felszínre. 
Innentől az edzők, majd az or-
vosok vették gondjaikba az 
alélt fiatalembert. Mint ki -
derült, a csapat egyik tagja az 
oxigénhiány miatt elveszítette 
az eszméletét. Ha nincs Gergő, 
akkor nagyobb baj is történ-
hetett volna. A 14 éves fiú 
lélekjelenlétének köszönhe -
tően azonban sporttársa to -
vábbra is ott lehet a me den- 
cében. Illés Gergőt korábban 
hőstettéért a BVSC-Zugló ve -
zetése elismerésben ré sze -
sítette. A 2023. decemberi tes - 
tületi ülésen pedig az ön kor -
mány zat nevében Horváth 
Csaba polgármester gratulált 
neki bátor tettéért.           R. T.

Elismert  
életmentés 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Illés Gergő a BVSC-Zugló  
14 éves vízilabdázója

– Nagyon élvezem, hogy az 
intézményben sokféle rendez -
vényt hangosíthatok, érdekes 
emberekkel találkozhatok – 
fejtette ki a technikus, aki 
mun kája mellett jóté kony ko -
dik, és gyakran végez önként 
vállalt feladatot. Ezek közé 
tartozik a ZugRádió segítése. 
– A szakmámhoz tarto zik, de 
a munkám so rán nem rö g zí -
tek adást, nem vágok, és nem 
vég zek hangutómunkát, ezért 
szakmai kihívás volt számom -
ra a rádiózás – fej tette ki Ben -
ce, aki ezen túlmenően a Zug- 
 lói Ci vil Ház és a Zuglói Csa -
lád- és Gyermekjóléti Köz -
pont közös Köz-Stage prog - 
ramja ke re tében mű ködő DJ-

tan folyam mentora, emellett 
han gosított már a Vakok Ál-
lami Intézetében rendezett 
koncerten is, ami nagy hozzá -

ér tést igényelt. Kiss-Leizer 
Bencének magas a szociális 
érzékenysége, azon ban beval-
lása szerint múzsája, a szo-
ciális munkásként dolgozó 
Török Zsófia sokat formált 
gondolkodásán.  
– Számos nehéz természetű 
emberrel alakult már ki jó 
kapcsolatom Hummus, a két -
éves angol agaram révén, aki 
mindenhová, még a munka -
helyre is elkísér – nyilatkozta 
Bence, aki tavaly nyáron azon 
túlmenően, hogy a technikai 
hátteret biztosította, több fesz - 
tiválon fel is lépett, downtem-
pót és goát játszott a kö zön - 
ségnek.  

Potos Rita 

Egy piros Fiat 500-as évtizedeken át állt a 
Szent István Király Zeneművészeti Szakgim-
názium és Alapfokú Művészeti Iskola előtt.  
A gondozott olasz miniautó már hozzátarto-
zott az iskola összképéhez. Mikor elkészültek 
a zeneiskola felújításának látványtervei, a Fiat 
500-as azon is szerepelt. 
– A kocsit még 1983-ban vásároltam a kő -
bányai autópiacon – mesélte Makovecz Pál 
igazgató. – Én 19 éves voltam, a piros Fiat pe -

dig 14. Nyitva volt a teteje és szólt belőle a 
zene. Nem tudtam ellenállni neki. 
A kis Fiattal Makovecz Pál bejárta Fran-
ciaországot és Finnországot. Amikor családja 
lett, eladta az autót, amit megbánt, ezért 
néhány év múlva visszavásárolta a járművet. 
A kocsi tíz évvel ezelőtt hivatalosan is old-
timer lett, ennek ellenére Makovecz Pál min-
dennap ezzel közlekedett pesthidegkúti ott - 
hona és a zuglói iskola között. A nemrég áta-
dott új iskolaépület elől azonban hiányzik a 
piros csoda.  
– A harmadik minősítő vizsgájára ké szül -
tünk, ezért karosszéria-felújításon esett át.  
A munkát az a biatorbágyi szerelő végezte, 

aki évtizedek óta gondozta az autót. Egy szer-
dai napra volt bejelentve vizsgára, ám az előtte 
levő szombaton kigyulladt a szerelő műhelye, 
és minden, ami benne volt, így az én felújított 
Fiatom is porig égett. 
Makovecz Pál jelenleg egy modern autóval jár 
dolgozni, de nagyon hiányzik neki az az 
életérzés, amelyet a kis piros Fiat nyújtott, 
ezért az interneten rá-rákeres az eladó  
500-asokra.                                   Riersch Tamás 

Észrevétlenül végzi a munkáját 

Hová tűnt Makovecz piros csodája?

Kiss-Leizer Bence négy éve gondoskodik a Civil Házban a hangélményről

A közönség számára megszokott, hogy a Zuglói Civil Ház rendezvényeiről 
mindig élménygazdagon távoznak, amiben nagy szerepe van a kiváló 
hangosításnak. A kulturális intézményben négy éve Kiss-Leizer Bence 
gondoskodik a kifogástalan hangélményről. 

Kiss-Leizer Bencét a kétéves 
agara, Hummus még  

a munkahelyére is elkíséri

Makovecz Pál: Eljön majd az idő, amikor ismét egy 
piros Fiat 500-ast vezetek           Fotó: Balogh Róbert
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Kulisszatitkairól mesélt Szervét Tibor és Ónodi Eszter
Egyikük sem színésznek készült, de a szerepjáték öröme a színpadon tartotta őket

Előbb Szervét Tibor, majd Ónodi Eszter előadóművész volt a vendége Katona Zsuzsa Cserepesházban 
megrendezett Kulisszatitkok című műsorának. A Jászai Mari-díjas színészek pályájukról, életük 
fontos állomásairól meséltek. A beszélgetésből kiderült, Szervét Tibor jogászból lett színész, Ónodi 
Eszter szülei pedig kezdetben kamaszos hóbortnak tekintették a színészet iránti rajongását.  
A tereferét követően a közönség is kérdezhetett a művészektől.  

Ónodi Eszter elmondása szerint a szülei tanácsára jelentkezett az ELTE bölcsészkarára. Az egyetemen jött rá, hogy a színészet 
érdekli. – Az Egyetemi Színpadon azt éreztem, hogy a játék örömet szerez, benne vagyok egy csapatba, közösen létrehozunk 

egy olyan dolgot, amire a közönség is kíváncsi – emlékezett vissza a színésznő, 
hozzáfűzve, a főiskolára másodjára jutott be. Korán kapott színházi 

és filmfőszerepeket, pályáját elismerések övezik.  
– Ha egyszer bekerülök a színházlexikonba, az én cikke-

lyemnél az Ibsen Nórájának szerepe biztosan ki 
lesz fejtve – állította az előadóművész, aki 

több mint húsz éve a Katona József 
Színház tagja és a színházi mun -

kája mellett alkal manként az 
Ónodi Eszter and the Open 

Pub formációval énekel, 
amit azért tart csodának, 
mert a zenés darabokban 
érzése szerint nagyon 

rosszul teljesített, de 
egy David Bowie-emlék -

koncert kapcsán „megta -
lálta a hang ját”.  

Ónodi Eszter kiemelte, kör nye -
zettudatosan él, igyekszik minél 

ke ve sebb hulladékot termel ni. Le -
hetőség szerint a zöldségek héjából 
alaplevet, a krumpli héjából pedig csip-
szet készít a családjának.  
     Illés Sarolta 

– A filmekben azt láttam, hogy a jogász egy sikeres tárgyalás 
után villogó vakuk fényében elegánsan lejön a lépcsőn, beül 
egy jó nő mellé egy nagy autóba, és kiinteget – mesélte a 
színész, hozzátéve, a moziban látottnál nem is került közelebb 
korábbi szakmájához.  
– De az volt az érzésem, hogy valami nagy dologra kell az 
életemet szánni, egy klassz hivatásra, melyben képessé válok 
egy szerepet úgy megmutatni, hogy azt a nézők is át tudják 
élni, végül így lettem színész.   
Szervét Tibor mesélt a fontos szerepeiről, színpadi átdolgozá-

sairól és a rendezésében bemutatott Szajré című darabról.  
A színművész azt is elmondta, sokáig nagy vakságban élt, Ham-
vas Béla filozófus-író könyveit olvasva értette meg, hogy létezik 
egy megnyugtatóbb és bölcsebb élet is.  
Szervét Tibor nemcsak jogász és színész, hanem végzett coach 
és meseterapeuta. 
– A varázsmesék mindig jól végződnek, segítenek felfedezni 
belső erőforrásainkat – fejtette ki az előadóművész, megje-
gyezve: praxisából tudja, hogy ha jól működik a meseterápia, 
akkor mélyebben tud segíteni egy művészi produkciónál. 

Szervét Tibor nemcsak színész, hanem jogász, végzett coach  és meseterapeuta is 

Ónodi Eszter: Ha egyszer  

bekerülök a színház -

lexikonba, az én cikkelyem-

nél Ibsen Nórájának szerepe 

biztosan ki lesz fejtve     
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Szervét Tibor Ónodi Eszter
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Rákos-patak múltja, jelene, 
jövője címmel nyílt kiállítás a 
Zuglói Civil Házban a Bu-
dapest 150 rendezvénysorozat 
keretében az Összefogás Zug -
lóért Egyesület (ÖZE) szer -
vezésében. A tárlaton meg - 
elevenedik a vízfolyás tör té -
nete, megismerhetők a patak 
mentén igénybe vehető szó -
rakozási, sportolási, illetve 
rekreációs lehetőségek.  
A megjelenteket Békefi Lász -
ló, az ÖZE elnöke köszöntötte. 
A kiállítást Karácsony Ger -
gely főpolgármester nyitotta 
meg. A patak múltjáról Majkó 
Zsuzsanna, a Samodai József 
Zuglói Helytörténeti Műhely 
vezetője, jelenéről és jövőjéről 
Garay Klára, az ÖZE tagja tar-
tott előadást. 

A Zuglóért Emlékérem, va la -
mint posztumusz emlékérem 
olyan személyeknek és szer -
vezeteknek adományozható, 
amelyek a kerületben leg -
alább 5 éven át kiemelkedő 
munkát végeztek a közösség 
érdekében, illetve kül föl di -
ként sokat tettek a kétoldalú 
kapcsolatok és városrészünk 
nemzetközi ismertségének 
nö veléséért.  
Emlékéremre mindazok a 
zuglóiak jelölhetnek szemé-
lyeket és szervezeteket, akik 
legalább 5 éve rendelkeznek a 
XIV. kerületben bejelentett 
lakcímmel. A polgárok ja va s -
lataikat a zuglo.hu oldalról 
letölthető jelölőlap ki töl té sé -
vel 2024. február 29-ig  

küldhetik el a  
polgar mester@zuglo.hu  

e-mail-címre.

Kiállítás  
a Rákos-patakról

Szavazzanak!

– Mindig a film volt a hivatásom, éppen ezért 
nagyon nehezen éltem meg a Covid alatti 
bezártságot. A tétlenség sarkallt az írásra, no 
meg az a rengeteg tapasztalat, melyet az év-
tizedek során összegyűjtöttem – mesélte Kár-
páthy Mariann, hozzátéve: tele van film ötle- 
tekkel.  
Egyik forgató könyve a ta -
valy megjelent könyvében 
szereplő Cipő című tör té -
net, ami nem véletlenül ke -
rült a Sztriptízbe, ugyanis a 
közel tíz forgató könyv ötlete 
közül ezt szeretné leghama-
rabb filmre vinni.  
Kárpáthy Mariann abba a 
generációba tartozik, amely 
már tanulta a szakmát, és 
diplomát szerzett televízió -
zásból. A Magyar Televízió 
mellett készített műsorokat 
a Metropol TV-nek és a 
Zug ló TV-nek.   
– Büszke vagyok rá, hogy 

kereskedelmi televíziónál soha nem dolgoztam, 
nekem ugyanis elvem, hogy a televíziónak mind 
az információközlésben, mind pedig a kul -
túraközvetítésben kiemelkedően fontos és 
felelősségteljes szerepe van – hangsúlyozta a 
rendező, akinek a Magyar Televízió archí -

vumában több száz do -
kumentumfilmje és te - 
levíziós sorozata ta lá l -
ható.  
– 1974 óta élek a ke -
rületben, ahol sok he -
lyen laktam már, így 
elmondhatom, volt 
időm megismerni a 
városrészt és az itt élő 
embereket. Évtizedes 
barátság fűz többek 
között Müller Péter 
dramaturghoz, akiről 
volt szerencsém filmet 
forgatni – mondta Kár-
páthy Mariann. 

Riersch Tamás 

Tucatnyi ötlete vár megfilmesítésre

Fotó: Vida Melinda

 Kárpáthy Mariann büszke, hogy egész pályafutása során közszolgálati tévénél dolgozott

Életrajzi ihletésű könyve jelent meg Sztriptíz címmel Kárpáthy Mariannak.  
A zuglói film- és televíziós rendező fiatalon került a Magyar Televízióhoz, ahol 
nyugdíjazásáig szerkesztőként és rendezőként dolgozott. 

Kárpáthy Mariann a Cipő című történetet  
szeretné leghamarabb vászonra vinni

Fotó: Balogh Róbert

Milliók kedvence lett a két magyar nyugdíjas

Bejárta a világhálót egy a Városligeti Mű -
jégpályán táncoló idős párosról készült vi -
deó. Azóta folyamatosan keresik a filmen 
szereplő Patai Marát és Gombos Lászlót.  
– A videó alapján hajlamos mindenki egy pár-
nak tekinteni bennünket, pedig mi csak jó -
barátok vagyunk, és nagyon szeretünk kor - 
csolyázni, valamint táncolni – mondta Gombos 
László, hozzátéve: nagyon élvezik, hogy a tán-

cukkal sok embernek szereznek örömet. Patai 
Mara és Gombos László hasonló életutat járt 
be: ötvenéves kor körül mindketten elvesztet-
ték a párjukat és mind a ketten átestek egy 
komolyabb betegségen is. Ezt követően úgy 
érezték, változtatni kell az életükön és többet 
kell mozogniuk. 
– A Városligeti Jégtánckörben ismerkedtünk 
meg, Marának korábban más párja volt, de ő 
akkor már abbahagyta a korcsolyát – mesélte 
Gombos László, aki partnerével 13 éve együtt 
kor csolyázik és táncol. Szinte minden szabad -
idejüket a jégpályán töltik, és ma már komoly 
rajongótáboruk van. A Városligeti Műjég-
pálya vonzza a külföldi turistákat, akik szí -
vesen gyönyörködnek a táncos lábú kor  - 

csolyázó párban. Azt persze nem tudják, hogy 
László hokikoriban ropja a táncot, amely 
kisebbfajta bravúrnak számít.  
– 665 videó látható rólunk a világhálón, nem 
gondoltuk volna, hogy egy horvát turistalány 
felvétele ekkora népszerűséget hoz a számun k- 
ra – mondta Patai Mara, aki elárulta, a jégpá -
lya hűtőberendezését az 50-es és 60-as évek-
ben az édesapja tervezte.                               R. T. 

Patai Mara és Gombos László nagyon élvezi, hogy 
a táncukkal sok embernek szereznek örömet

Fotó: Balogh Róbert



A kerület oktatási intézményeiben ünnepi rendezvényekkel 
emlékeztek meg a magyar kultúra napjáról. A jeles nap 
alkal mából a zuglói gyermekek a Cserepesházban ingyene-
sen vehettek részt a Mező együttes és Kovács Zsuzsanna nép -
táncoktató programján és a Kiss Erzsébet vezette kéz mű- 
ves-fog lalkozáson. A Zuglói I%úsági Centrumban az ünnep 

alkal má ból, de a Budapest 150 eseménysorozathoz is kap -
csolódva Budapest 150 gyerekszemmel címmel nyílt kiállítás 
a zuglói Liszt Ferenc Általános Iskola 3–8. osztályos diák-
jainak a fő város érdekességeit bemutató festményeiből, raj -
zaiból és kari ka túráiból. A tárlat február 16-ig látogatható. 

 Illés Sarolta 

A hirtelen elvesztett férj miatti mély fájdalomról, annak feldol-
gozásáról, és a továbblépésről szól munkatársunk, Illés Sarolta 
író, újságíró legújabb könyve, amely a női sorsokat feldolgozó 
sorozatának harmadik része. 
Megtörtént eseményeken alapuló kötetet jelentetett meg Illés 
Sarolta, melyben férje, Murányi Marcell hirtelen halála okozta 
traumáját dolgozza fel, közben olyan kérdéseket vet fel, hogy mi 
a jobb, ha az ember szerelme meghal, vagy ha elhagyja.  
– Nem titkolt szándékom, hogy ne csak magamon, 
hanem másokon is segítsek. Hiszem, hogy meg kell 
élni a mélységet és a magasságot is, mielőtt 
megengedhetjük, hogy visszataláljunk önma-
gunkhoz – magyarázta a szerző, akitől azt is 
megtudtuk, hogy férje halála után egy évig a 
munkába menekült, az interjúk, hírek, tu -
dósítások, életmódcikkek, híres emberek be-
mutatása, jeles napok felelevenítése, a ho - 
roszkóp tudományos szerkesztése mellett 
készített anyagokat a gyászfeldolgozásról és 
az özvegységről, majd elkezdte írni a könyvet. 
A Mira könyve a továbblépés lehetőségét, az 
előző életekbe tett utazások személyiségformáló  
szerepét is bemutatja.                                    Potos Rita 

KULTÚRA 11

Táncház és rajzkiállítás a magyar kultúra napján

Kolléganőnk írt könyvet a gyászfeldolgozásról

Illés Sarolta kötete férje, Murányi Marcell hirtelen 
halálának traumáját dolgozza fel
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Fotó: Subits-Tóth Gergő



12 DÍJAZOTT VÁLLALKOZÓK

2023-ban kereskedelmi kategóriában a 
Gizella utcai Studio Line Fototechnika Kft. 
érdemelte ki a Legsikeresebb Zuglói 
Vállalkozás elismerő címet. Az önkor -
mányzat által díjazott cég több mint 
harmincéves múltra tekint vissza.   
– Édesapám, Nika Ferenc fotóművész 
1990-ben műterem létesítésére vá -
sárolt telket a Gizella utcában, azon-
ban hamar rájött, hogy a fotó felsze- 
relések árusítása sokkal jöve del me -
zőbb foglalkozás a fotózásnál, ezért 
1991-ben átállt a kereskedésre, amit 
később én vettem át tőle – me sélte 
Nika Dávid cégvezető a Studio Line 
Fototechnika Kft. megala pí tá sáról.  
A vállalkozás ma már nemcsak nagy -
kereskedésként és szakboltként, ha -
nem szervizként is üzemel. Az or - 
szágban 56 partnere van, de kapcsola-
trendszere az egész világra kiterjed.  
– Nagyon büszkék vagyunk az önkor -

mányzattól kapott elismerésre, kihelyez -
tük az üzletünkbe, hogy lássák a vá sár- 

lóink, emellett a díjról készült képet el -
küldtük külföldi partnerünknek is, akik-

től számos gratulációt kaptunk 
– fej tette ki a cégvezető, hoz-
zátéve, nagyon sok visszatérő 
vevőjük van, ami azt bizo nyít -
ja, klienseik elé  gedettek a szol - 
gáltatásaikkal.  
Nika Dávid kihangsúlyozta, 
ennek elérése érdekében az 
elmúlt több mint harminc év -
ben rengeteget dolgoztak.  
– Örülünk, hogy mindezt már 
nem csak szakmán belül, ha -
nem azon kívül is értékelik – 
jegyezte meg a cég ve zető.  
A Studio Line Fototechnika 
Kft.-nek öt alkalmazottja van, 
valamennyien fotóznak, ennek 
köszönhetően a vá sárlók gya -
korlati kérdéseire könnyen 
választ tudnak adni.          R. T.

Világcégekkel állnak kapcsolatban

Nagyon büszkék vagyunk az önkormányzattól kapott díjra – 
mondta Szögi Sződi János társtulajdonos ügyvezető, a Magyar 
Autókölcsönzők Szövetségének (MAKSZ) elnöke, megjegyezve: 
2019 óta partnerei a Totalcar MűhelyPRN-nek, melyben átlagos 
használt autókat tesztelnek, hogy segítséget nyújtsanak a műsor 
nézőinek az autóvásárláshoz. A felvételeket szinte a kezdetektől 
az AVALON Car(e) Services Kft. Tengerszem utcai telephelyén 
készítik. Ez meghatározóvá vált a cég életében, mert növelte az 
elismertségünket és segített átvészelni a Covid nehézségeit. 
Az AVALON a világ legnagyobb franchise-hálózatának, a Bosch 
Car Service-nek a tagja.  
– Autókölcsönzéssel indultunk 1999-ben, amit 2002-ben szer -
vizzel egészítettünk ki. A szlogenünk „Rugalmasság éjjel-nap-
pal”, ami egy nonstop üzemmódot takar. Ennek biztosítására 
kellett az autójavítást felvennünk a szolgáltatásaink közé – fej -
tette ki az ügyvezető, hozzátéve: kezdetben csak a saját autóikat 
javították, ma munkájuk 80 százalékát a lakossági és céges 
ügyfelek teszik ki. A zuglói autókölcsönzőnél több mint 40-en 
dolgoznak, bérleti szerződéseik száma éves szinten eléri az 
ötezret. Tavaly átlépték az egymilliárd forintos bevételi határt.  

Riersch Tamás 

Franchise-hálózat tagjaként kölcsönzi autóikat 
2023 legsikeresebb zuglói szolgáltatója telephelyén készül a népszerű Totalcar magazin

Nemcsak kereskednek, hanem fotófelszerelések szervizelésével is foglalkoznak

Az önkormányzat Legsikeresebb Zuglói Vállalkozás díját szolgáltató kategóriában 2023-ban a 
Tengerszem utcában működő, autókölcsönzéssel és -javítással foglalkozó AVALON Car(e) Services 
Kft. nyerte el. A zuglói cég 2013-ban az Év autókölcsönzője volt.

Szögi Sződi János cégének szlogenje:  
„Rugalmasság éjjel-nappal”             

Nika Dávid, a Studio Line Fototechnika Kft. cégvezetője  
édesapjától vette át a vállalkozást           

 Fotó: Subits-Tóth Gergő 

Fotó: Subits-Tóth Gergő



Scheiling Katalin tudja, mit 
jelent egy Alzheimer-kórral 
küzdő beteget ellátni, hiszen 
ügyvéd édesapja leépülését 
végigkísérte 2011–15. között.  
– Nincs még egy ilyen be teg -
ség, ami nemcsak a kórban  
szen vedőt, de a hozzátarto -
zókat is érinti. A tényt nagyon 
nehéz elfogadni, hogy itt nem 
beszélhetünk gyógyításról, 
csak ápolásról – fejtette ki 
Scheiling Katalin, kiemelve: 
nagyon kevés tudással ren-
delkezik a társadalom erről a 
betegségről. Az idegrendszer 
leépülésével járó kórnak há -
rom része van, ha idejében 
sikerül diagnosztizálni a be -
tegséget, kezeléssel a korai 
szakasz meghosszabbítható. 

Nehézséget okoz a beteg és a 
hozzátartozók hárítása, mely -
nek részleteiről Katalin Jak-
sity Kata Zuglói sorsok című 
műsorának februári adá sá -
ban beszél. – A betegség le -
folyásának középső része tart 
a legtovább, és a hozzátartozó 
szemszögéből a legnehezebb 
az utolsó szakasz, amit már 
érdemes szakemberre bízva 
végigvinni – magya rázta Schei - 
ling Katalin, aki ebben a 
témában szervez február 16-
án a Civil Házban filmvetítést, 
azt követően pedig beszél-
getést tart dr. Menyhárt Mik-
lós orvossal, aki francia pél - 
dára hozta létre a magyar 
Alzheimer Cafét.  

 Illés Sarolta 

Varga Ádám a 2023-as világbajnokságon elért ezüstérmével 
szerzett kvalifikációt a párizsi olimpiára. Bár sportágában 
a minősítés nem névre, hanem nemzetre szól, formáját és 
eredményeit látva nehéz lenne elképzelni, hogy ne legyen 
ott a nyári játékokon.  
– Tavasszal párosban és négyesben, nyár elején pedig 
egyesben lesz válogató – fejtette ki a sportoló, megjegyezve: 
a szövetségi kapitány ez alapján állítja össze az utazók név-
sorát. A férfiaknál hat kajakos és ugyanennyi kenus, a 
nőknél pedig há rom-három fő mehet majd Párizsba. 
Egyelőre még néhány kenus kvóta hiányzik. Itthon a kajak 
egyest Ko pasz Bálint és Varga Ádám ural ják. A 
versenyeken hol egyi kük, hol másikuk nyer. Tokióban Bálint 
előz te meg Ádámot. – Jó lenne egyet előrelépni Párizsban, 
most ezen dolgozunk az edzőmmel – mondta Varga Ádám, 
megjegyezve: egész séges rivalizálás zajlik közte és Kopasz 
Bálint között, mindig nagy harcot vívnak, amely a minél jobb 
eredmények elérésében csú csosodik ki. Úgy érzi, az olimpián 
nemcsak rá, hanem másokra is oda kell majd figyelnie.  

A legjobb hazai kajakosok a 
téli alapozás után előbb Dél-
Afrikában, majd Törökországban 
edzenek, utána pedig hazai vizeken 
készülnek a válogatókra és a párizsi 
olimpiára. 

Riersch Tamás 

ZUGLÓI SORSOK 13

Alzheimer-kór – a felejtés betegsége

Már tavaly megszerezte a nemzeti kvalifikációt

 Scheiling Katalin: Nehéz elfogadni, hogy gyógyításról nem beszélhetünk, csak ápolásról

Varga Ádám edzőjével azon dolgozik, hogy versenyszámában megnyerje az olimpiát

Ha a szülő nem ismeri fel saját gyermekét, az megrázó élmény az érintett számára. Sajnos a demens 
vagy Alzheimer-kórban szenvedő betegek hozzátartozóinak ezzel a fájó ténnyel is szembesülniük 
kell. Scheiling Katalin mentálhigiénés segítő Zugló önkormányzatának támogatásával rendez 
tájékoztatót Memória Kávézó címmel a Civil Házban. 

Egy helyet szeretne feljebb lépni a dobogón a párizsi olimpián Varga Ádám, a KSI SE ötkarikás 
ezüstérmes kajakosa. Az olimpikon erről és a „kajakkirály” Kopasz Bálinttal való viszonyáról is mesélt 
a Sportrék című műsorban Gajdos Tamásnak.

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Balogh Róbert

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Február 
16.

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Február 
23.
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– Az életem Zuglóhoz, a pályafutásom pedig Ma -
kovecz Imréhez kötődik. Az előbbi 83 éve az ott -
honomat jelenti, míg a világhírű építészhez 
évtizedes munkakapcsolat és barátság fűzött – 
fejtette ki Mezei Gábor, akiből véletlenül lett 
belsőépítész. Eredetileg művészettörténésznek, 
majd régésznek készült, végül a sikertelen fel -
vételik után a szülei és Kaesz Gyula belsőépítész, 
az Iparművészeti Egyetem rektorának javaslatára 
belsőépítésznek jelentkezett. A Szövetkezeti Ter-
vező Vállalatnál ismerkedett meg a fiatal építész-
zsenivel, Makovecz Imrével. Innentől kezdve 
szinte csak együtt dolgoztak. 
– Imre mellett nem volt szükség klasszikus 
belsőépítészeti tevékenységre, mert ő nem -
csak kívül, hanem belül is megtervezte az 
épületeit. Így pályafutásom jelentős ré szé -
ben bútorokat terveztem a Makovecz-épü -
letekbe – nyilatkozta a belsőépítész, hozzá - 
téve: első közös munkájuk a sárospataki 
művelődési ház volt, melyet sok-sok templom, 
a Farkasréti temető ravatalozója és a sevillai 
világkiállítás magyar pavilonja követett. 
– Munkánk olyan szorosan összefonódott, hogy Imre 
halála után mással nem tudtam dolgozni, akkortól csak 
a hobbimnak, a festészetnek élek – mesélte Mezei 
Gábor, megjegyezve: soha jobbkor nem kaphatott 
volna Kossuth-díjat, ugyanis a tavalyi év januárjában 
egy elektromos hiba miatt kiégett zuglói ott -
honának egyik legfontosabb raktár -
helyisége, melyet a díjhoz kapott 
pénzjutalomból tudott csak rendbe 
hozatni. 
– Imre tervei között szerepelt 
egy nagy budapesti templom 
megépítése, ami korai halála 
miatt nem valósulhatott meg.  
 

 

A tervezésben már nagyon előre járt, miután 
kiváló tanítványai vannak, a templomépítési 

ötlet nem lett a kukába dobva, sőt olyannyira 
nem, hogy már én is terveztem bútorokat 
ebbe a nem létező templomba – tájékoztatott 
a Kossut-díjas belsőépítész, aki hisz benne, 
hogy egy ilyen épület legalább annyi jót 
tenne Budapesttel, mint amennyit okozott az 

Eiffel-torony Párizsnak, vagy a Sagrada Fa -
mília Barcelonának. 

– Nagyon sok időt töltöttem Makovecz Imre mel-
lett, naponta közelről láttam dolgozni és alkotni, 

ennek révén a kiváló építész hitéből és lel -
kesedéséből rám is átragadt valamennyi – 

mondta Mezei Gábor.  
Riersch Tamás 

 

Bebútorozta a Makovecz-házakat
Művészettörténésznek készült, Munkácsy- és Kossuth-díjas belsőépítész lett

Mezei Gábor Munkácsy-díjas belsőépítész, a Magyar Művészeti Akadémia tagja tavaly Március 15-én Kos-
suth-díjat kapott. A 88 éves művész számos nagy munkán dolgozott együtt Makovecz Imrével. Az építész 
halála után mással nem tudta megtalálni a korábbi összhangot, akkortól hobbijának, a festészetnek él.

Makovecz Imre halála 
óta csak a hobbijának, 

a festészetnek él

Mezei Gábor 83 éve  
él Zuglóban 

A Magyar 
Művészeti 

Akadémia tagja 
tavaly március 

15-én kapott 
Kossuth-díjat
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Hátat fordított a rivaldafénynek 
Szőke Zoltán erőszakos karakterét összeegyeztethetetlennek érezte vallásos énjével

Éveken át, minden hétköznap este szinte családtag volt a tévénézők sokaságánál. Markáns karak-
tere – bár nem volt mindig szimpatikus, sőt – mégis kedveltté és nagyon népszerűvé vált. Ő volt 
Berényi Miklós. Évek óta nem tudunk róla szinte semmit.

– Végtelenül köszönöm a bizalmadat, hogy eljöttél. Miért van 
ez a csend körülötted? 
– Bizonyára sokan rájöttünk arra, hogy ez a fölöslegesen or-
dítóan hangos világ, ami körülvesz minket a magán éle tünk -
ben és a munkánk révén is, egyfajta nyugtalanságot tud 
szülni bennünk. Valahogy meg kell találnod azt a módszert, 
hogy ezt lecsendesítsd magad körül. Ez csak akkor működ-
het jól, ha önmagadban megleled ezt a nyugalmat, amire 
mindnyájan oly áhítattal vágyunk. Én is így éreztem, csak 
sokáig nem tudtam kiszállni ebből az őrült körhintából. 
– Vitt magával? Egyszer azt mondtad, hogy szeretted 
volna Berényi Miklóst leválasztani magadról.  
21 év – elképesztő! 
– Ha számszerűleg akarjuk fokozni, ez bizony 10 400 
epizód volt. Színészként mondhatom azt, hogy volt 
mit kivenni a javából. Ugye, nem úgy működünk a 
televíziónál, mint a színházban, hogy van időd ki -
próbálni a helyzeteket, hanem azonnal, szinte rög -
tönözve úgy kell előadni mindent, ahogy aztán az a 
vágóasztalra kerül, majd pedig a nagyérdemű elé. 
Meg kellett tanulni, mint egy belső gombnyomásra 
el vonatkoztatni mindentől, hogy akkor csak ott lé tezz, 
és a saját életenergiád annak a fi gurának add át.  Ha ki-
egyensúlyozott, jó hangulatban vagy, de azt írja a for-
gatókönyv, hogy most ordítoznod kell, akkor 
azokat a bizonyos receptorokat elő kell 
hívni, kinyitni a fiókokat, és kiadni az 
összes őrületedet. Áldozva a saját  
energiádból a hitelesség ol tárán,  
de meg kellett tenni. Nem mindig 
tudtam kor dában tartani, hogy ez 
az őrület mettől meddig tart. Fel 
kellett ismernem, hogy mikor 
elég ebből.  
Nekem ennyi időbe telt. 
– Pár év hezitálás meg előzte 
a dönté sedet. Egyszer be -
szél gettünk már, és akkor 
meglepett, hogy elkezdtél 
a spiritualitás és a belső 
béke ke re sése felé for-
dulni. Összefüggött ez a 
zajtól való eltávolodás 
és a csend keresésének 
vágyával? 
– Mindez egy és ugyan- 
az. Mész a cél felé, ke -
resel valamit, és az 
észrevétlenül megin-
dul feléd. Találkoz-
tok valahol félúton.  
 

Vágysz egy lelkiállapotra vagy egy helyzetre az életedben, 
és az egészen biztosan előbb-utóbb szembejön veled. 
– Ebben hiszel? 
– Ez nem hit kérdése. Evidencia. Az Univerzum így működik. 
Mindaz, amit eddig tapasztaltam, ezt tükrözi vissza, nincs 
okom kétkedni ebben.  
– Ha összefutottunk volna a Barátok közt kezdetén, vagy pár 
év után, még nem így beszéltél volna. 
– Nyilván nem. A harmincas éveim legelején voltam, amikor 
elkezdtük a sorozatot, és tíz év kellett, hogy agyongyötörjem 

magam ebben az egész történetben, hogy mit en-
gedünk be, milyen konzekvenciákat vonunk le, 

mit tartunk meg és egyáltalán hogyan pró -
báljuk meg azt a bent rekedt energiát, nyug-
talanságot kitakarítani.  

Radikális váltás volt, amikor eldöntöttem, 
hogy nem a felszínt nézem – a hírnevet, 
karriert meg a sikert… 
– Oly sokan arra vágynak! 
– Én is arra vágytam, és ennek megvan az 

ára. Vagyis hogy felborul ez a bizonyos 
belső csend. Lehet, hogy más tudja 50-60 

évig csinálni, nekem 21 év pont elég volt 
ahhoz, hogy felismerjem, mindaz, amit 

magamnak kívántam, és meg is 
kaptam, az vagy túlcsor-

dult, vagy pedig én nem 
tudtam értelmezni, és 

azt mondtam, hogy 
most kiszállok és 
elindulok magam 
felé. 
 

Szily Nóra 

Szőke Zoltán úgy érzi, 
jó döntést hozott, 
amikor 21 év után  

búcsút intett az  
életét meghatározó  

filmsorozatnak 

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Február 
9.

Fotó: Balogh Róbert
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Fegyveres ellenállás a vészkorszakban
Zsabka Kálmán százada segítette az üldözötteket, hamis iratokat adott a rászorulóknak

A sikertelen 1944. október 15-i kiugrási kísérlet után a nyilasok vették át a hatalmat a harctérré váló 
Magyarországon. Országszerte eluralkodott a terror. A vészkorszak idején Zuglóban több különböző for-
mában szerveződött ellenállócsoport is működött. Ezek közé tartoztak a Kisegítő Karhatalmi Alakulat 
(KISKA) és az illegális kommunista egységek, amelyek szintén összetűzésbe keveredtek a nyilasokkal.

A hátország rendjének fenntartására 1944 szep -
temberében hozták létre a Nemzetőrséget, amelyet 
december elején Kisegítő Karhatalmi Alakulattá 
szerveztek át. A KISKA nemcsak ellensúlya volt a 
nyilasterrornak, hanem az üldözöttek és antifa-
siszták védelmezője is.  
Zuglóban az első ilyen század 1944. október 16-án 
alakult meg, kezdetben telefongyári fiatalok voltak 
a tagjai. Év végére a létszáma már elérte a 400 főt. 
Alegységei az Aréna úti lőtérre, az Egressy úti 
barakkiskolába, a Tattersallba (lóversenypálya), a 
Ruggyantagyárba és a Garay téri óvóhelyre te -
lepültek. A zuglói ellenállás tagjai a Tattersallból 
emberek sokaságát mentették ki, őrizték a Vakok 
Intézetét, a Sportcsarnokot és a Nyomorék Gyer-
mekek Országos Otthonát.  
A különálló XIV/2. KISKA század vezetője Zsabka 
Kálmán filmrendező volt. Az engedélyezett 71 fő 
helyett decemberre már 400-an voltak az alaku-
latában. Az állomány főként katonaszökevények-
ből, munkaszolgálatosokból és illegális kom - 
munistákból állt. Zsabka megállapodás alapján 
baloldaliakat bújtatott és kommunista csoportokat 
legalizált. A század oltalmazta a kerület létesít-
ményeit, megakadályozta a rombolást, segítette az 
üldözötteket, hamis iratokat adott a rászorulóknak. 
Ezen túlmenően az ellenállókat fegyverrel és lő -
szerrel támogatta, nyilasokat fegyvereztek le.  
A karácsonyi nyilasvérengzés másnapján, 1944. de-
cember 25-én a délelőtti órákban három KISKA-
egyenruhát viselő fiatal megtámadta a Thököly úti 
nyilas pártházat. Fischer István, Boros Mátyás és 
Papp Árpád – az 1967-es nyilasper ítélete szerint – 
a kommunista i%úsági rohambrigád tagjai voltak, 
akik a XIV. kerületi KISKA-alakulatban legali -
zálták tevékenységüket. A három fiú betört a nyi-
lasházba, ahol az eldobott kézigránátjaik nem 
robbantak fel, ezért dulakodás kezdődött. 
Menekülés közben Fischer István újságíró és 
Boros Mátyás nyomdai dolgozó halálos sebet kap-
tak, a helyszínről csak az akciócsoport harmadik 
tagja, Papp Árpád tudott elmenekülni. 

Cseresznyés Zétény 

Boros Mátyás és Fischer István emléktáblája  
a Thököly út 80. szám alatti ház falán        Fotó: Papp Dezső

Zsabka Kálmán a Tavasz a viharban című filmben 
Fotó: Színházi Élet, 1929. november 24.
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ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐK

VIDA ATTILA 
LMP • 1. EVK 
+36 70 618 7067 
vida.attila@zuglo.hu 

TÓTH ATTILA 
DK • 2. EVK 
+36 70 479 3837 
toth.attila@zuglo.hu 

BITSKEY BENCE 
DK • 3. EVK 
+36 20 278 0977 
bitskey.bence@zuglo.hu 

LEPSÉNYI LÁSZLÓ 
DK • 4. EVK 
+36 70 477 5122 
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
Momentum • 5. EVK 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

BUSZNYÁK IMRE KÁROLY 
Momentum • 6. EVK 
+36 70 479 3835 
busznyak.imre@momentum.hu 

PÉCSI DIÁNA 
MSZP • 7. EVK 
+36 70 436 0775 
zugloihetes@gmail.com 

KISNÉ SZIVCSOVICS  
NIKOLETT 
Momentum • 8. EVK 
+36 70 479 3834 
kszn@momentum.hu 

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL 
Fidesz  •  9. EVK 
+36 70 905 08 24 
juhaszpinter.pal@zuglo.hu

SÓGOR LÁSZLÓ 
MSZP • 13. EVK 
+36 20 978 3725 
sogor.zuglo.mszp@gmail.com  

KINISCH ANDREA 
DK • 14. EVK 
+36 30 6264631 
kinisch.andrea@zuglo.hu 

HORVÁTH ZSOLT 
DK • 15. EVK 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

BORBÉLY ÁDÁM 
Fidesz 
+36 1 614 5009 
adamborbely88@gmail.com 

TÓTHNÉ FERENCSÁK 
KLÁRA • Fidesz 
+36 70 953 7578 
ferencsak.klara@zuglo.hu 

SZATMÁRY-JÄHL ANGELA 
Fidesz   •  +36 70 477 5117 
szatmary-jahl.angela@zuglo.hu   
facebook.com/szatmaryjahlangela/

BÖJTHE PÉTER 
Fidesz 
+36 30 639 9063 
bojthe.peter@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 
CivilZugló Egyesület 
+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu 

VICTORA ZSOLT 
Független 
+36 70 479 3846 
victora.zsolt@zuglo.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
MSZP • 10. EVK 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY 
DK • 11. EVK 
+36 70 436 0768 
hever.laszlo@zuglo.hu 

SOKACZ ANIKÓ 
MSZP • 12. EVK 
+36 70 436 0776 
sokacz.aniko@zuglo.hu 

HORVÁTH CSABA 
+36 1 872 9168 
polgarmester@zuglo.hu

ALPOLGÁRMESTEREK

PARLAMENTI  KÉPVISELŐK

HORVÁTH ZSOLT 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

DR. TIBA ZSOLT 
+36 1 872 9315 

HADHÁZY ÁKOS 
8. OEVK 
zuglo@hadhazyakos.hu 

VAJDA ZOLTÁN 
13. OEVK 
+36 70 673 9723 
hello@vajdazoltan.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 
zuglo.hu/hajdu-florian-2/

JEGYZŐ

ROZGONYI ZOLTÁN 
Fidesz 
+36 30 433 6079 
rozgonyi66@gmail.com 

FŐVÁROSI KÉPVISELŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS  KÉPVISELŐK

Zugló országgyűlési  
képviselője várja mindazokat, 

akiknek kérdésük, panaszuk vagy 
észrevételük van.  
Pontos időpontért  

kérjük, írjon  
a zuglo@hadhazyakos.hu címre!
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F E S T É S T,  M Á Z O L Á S T,    
TA PÉTÁZÁST és BUR KO -
LÁST vállalok takarítással, 
fó liá zás sal. Nyugdíjasoknak 
kedvezmény.  
Telefon: 06-30-422-1739 
 
GÁZKONVEKTOROK KAR-
BANTARTÁSA, JAVÍTÁSA, 
FELÚJÍTÁSA, BEÜZE ME LÉ -
SE. GÁZTŰZHELYEK BE KÖ -
TÉSE. GÁZKÉSZÜLÉKEK ÁL - 
TALÁNOS KARBANTAR TÁ -
SA. GÁZCSATLAKOZÓK CSE - 
RÉJE, MEGSZÜNTETÉSE. 
Telefon: 06-30-443-2031  
 
VÍZSZERELÉS, VILLANY -
BOJ LEREK VÍZKŐTELE NÍ -
TÉSE. Csapok, szifonok vécé - 
tartályok cseréje, javítása. 
Mosó-, mosogatógépek be kö -
tése. Duguláselhárítás anyag -
beszerzéssel.  
Telefon: 06-30-447-36-03   
 
TEHERTAXI! Költöztetés 
pre cíz munkavégzéssel! Meg-
bízható rakodókkal, gyors 
ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási te vé -
kenység! Lomtalanítást is vál-
lalunk. Tel.: 06-70-214-4235 
 
KÁRPITOSMUNKÁK: ÁT-
HÚ ZÁSOK, FELÚJÍTÁSOK, 
javítások, szivacs- és rugócse -
re, ingyenes felméréssel és 
szállítással. Több mint 200-
féle szövetmintával és garan-
ciával. 30 éves szakmai ta - 
pasztalattal! Keressen biza-
lommal! Girászi Attila Tel.: 
06-1-291-6393, 06-30-438-351, 
gira szia ttila @ gm ai l .com  
 
Tetődoktor! Régi hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázáselhá -
rítás, bádogozás, Lindab tető, 
új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 
06-30-622-5805, 06-20-952-
2327 
 
Molnár Ádám  +36-70-371-3367 
Hűtő-fűtő klímaszerelés. Klí-
matisztítás. Karbantartás. 
 
 

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖ Z P O N T I FŰT É S - SZ E  -
RELÉS, ázások, csőtörések 
megszüntetése. Mosdók, WC-
tartályok cseréje. Csatorna ka -
merázás. Ingyenes kiszállás. 
Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089  
 
L A K Á S F E L Ú J I T Á S !  
Szobafestés, parkettázás, ta pé -
tázás, vízszerelés, csempézés, 
villanyszerelés, kőműves- és 
kisebb munkák is garanciával. 
Generálkivitelező • HALÁSZ 
TIBOR • Telefon: 202-2505, 
06-30-251-3800  
 
KLÍMAMEN: klímatisztítás,  
-karbantartás, -csere, új klíma 
telepítése. Hívjon bizalommal! 
Tel . :  06-30-857-2653 
 
SZOBAFESTŐ SZAKEMBER 
vállal festést, tisztasági festést, 
mázolást, tapétázást, lépcsőház- 
és homlokzatfestést.  
Tel . :  06-30-609-4294 
 
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES 
KÜSZÖBÖK BESZERELÉSSEL. 
Zárak, kilincsek, pántok, zsa né -
rok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. Telefon: 
06-20-381-6703, 251-9483 
 
KÁRPITOS javítást, áthúzást 
vállal. Telefon: 2212-392, 06-
20-553-8582. XIV. ker., Nagy 
Lajos király útja 43/B (Foga-
rasi sarok) 
 
Hagyatéki eljárásokban, végin-
tézkedések-végrendeletek 
elkészítésében, ingatlanügy -
letekben jogi képviselet el-
látása. Szükség esetén házhoz 
megyek! Hívjon bizalommal, 
dr. Barna Tamás ügyvéd: 06-
20-9691-377 (Iroda: 1071 Bp., 
Dózsa György út 70.; kamarai 
azonosító: 36057186). 
 
VILLANYSZERELÉS: konnek-
torjavítástól, LED-lámpa-fel -
szereléstől a lakás teljes elekt - 
romos rendszerének fel újí tá -
sáig mindent vállalunk. Lein-
formálható zuglói szerelő. 
Telefon: 06-30-336-9042 
 
 
 

Szétesett-meglazult székek, 
asztalok javítása, ragasztása, 
újralakkozása. – Antik bútorok 
restaurálása – kézi politúrozás-
sal – faintarzia-készítéssel. 
Egyéb kézműves alkotásaim 
kaphatóak: gyerekjátékok, fül -
bevalók, lámpabúrák, lámpák, 
használati tárgyak, faliképek. 
ITT találja: www: Molnár Attila 
Intarzia (kattintson: FÉNY KÉ -
PEKEN belül, 27 típusú AL-
BUMRA) Molnár Attila – 
intarziaművész-bútorrestaurá-
tor: (hétfőtől szombatig 14–20 
óra között: 06-20-443-4663). 
molnarintarzia@gmail.com 
 
Teljes körű festés-mázolás, 
akár gyors kezdéssel,vakolat-
javítás. 06-30-568-6255. Kovács 
Gergely. 
 
Ács-, tetőfedő-, bádogosmun -
kák, régi, új tető készítése, pa -
latetők javítása. Beázás meg - 
szüntetése. Generálkivitelezés. 
Telefon: 06-30-656-8107 
 
VÍZSZERELÉS. Csapok, szifo -
nok, WC-k, WC-csészék, mos-
dók stb. cseréje. Új vezetékek 
kiépítése. Akciós WC-tartály-
csere  32 990 forintért, új mű -
anyag WC-tartállyal és mun ka - 
díjjal együtt. 06-20-412-0524 
 
Ha tud olyan kis munkát, amit 
más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, ács, 
víz-, gáz-. villanyszerelő szak -
emberek állnak rendelkezésre. 
Fürdőszoba felújítása, kád cse -
réje zuhanykabinra. Teljes kö -
rű lakásfelújítást is vállalunk. 
Telefon: 06-30-457-2666 
 
Tetőfedőmester vállal bádo-
gos- és ácsmunkát, cseréple-
mez-átrakást cseréplécezést, 
kisebb tetőjavítást, lapostető-
szigetelést anyaggal együtt. 
Ingyenes felmérés, azonnali 
kezdés: +36-20-240-1572 
 
 
Ács-,  tetőfedő- ,  bádogos-
munkát vállalunk. Régi-új tető 
készítése, palatetők javítása, 
szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez 
akciós áron bármilyen tetőre. 

Saját anyaggal dolgozunk. 
Ingyenes felmérés, 20% ked-
vezmény januárban!  
Telefon: +36-30-866-3897 
 
 
 
REDŐNY, RELUXA, napellen -
ző stb. szerelése, javítása, ga ran- 
 ciával! AJÁNDÉK SZÚ NYOG- 
HÁLÓ minden megrende lés -
hez! Zuglói redőnyös. Telefon: 
06-70-341-9489, 06-20-341-
0043  
 
 
Zuglói autószervizbe, Örs ve -
zér teréhez közel keresünk 
önállóan dolgozni tudó au tós -
zerelő kollégát. Kiemelt bé -
rezés és juttatások. Jelent- 
kezés telefonon vagy e-mail-
ben önéletrajzzal.  
Telefon: +36-20-982-4862  
info@cedrusautoszerviz.hu 
 
 
 
BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, 
LAPOSTETŐT keres építész -
mérnök saját részre, homlo k -
zat- és tető-hőszigetelésért, tár - 
sasház-felújításért cserébe. 
Telefon: +36-30-451-2169 
 
16 nm-es üzlethelyiség a 14. 
kerület Thököly út 150. számú 
ház Varsó utcai oldalán a tulaj -
donostól kiadó. Fizetőparkoló 
a ház előtt. Érdeklődni egész 
nap a következő telefonszámon 
lehet: 06-30-242-8884 
 
 
KÖNYVEKET, KÖNYV TÁ -
RAKAT, MŰTÁRGYAKAT 
1945 ELŐTTI KÉPESLA PO -
KAT VÉRTESI ANTIK VÁ -
RIUM VÁSÁROL. Azonnali fi - 
zetés. Díjtalan ki szál lás. 
www.vertesiantikvarium.hu  
Telefon: 06-20-4256437  
 
Könyvmolyok új és használt 
magyar nyelvű könyveket 
vesznek. 06-20-468-7398 
 
 
Házhoz megyek! Fogsor ké szí -
tését, javítását vállalom garan-
ciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: 06-20-980-3957 

Szolgáltatás

Egészség

Könyv

Redőny, reluxa

Ingatlan

Állás
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GYÓGYPEDIKŰR: Benőtt kö -
röm, tyúkszem eltávolítása, dia -
béteszes, érszűkületes lábak 
szakszerű kezelése! Házhoz is 
megyek! Fontos számomra a 
bizalom! Ildikó 06-30-343-
4443 
 
 
Almási Katalin vásárol érték-
becsléssel legmagasabb áron! 
Bútorokat, órákat, festmé nye -
ket, dísztárgyakat, kristályt, 
por celánt, könyveket, írógépet, 
varrógépet, szőrmebundát, 
csip két, bizsukat, kitüntetést, 
régi pénzt, teljes hagyatékot. 
Díjtalan kiszállással!  
Telefon :  06-30-308-9148  
 
HERMINA ANTIKVITÁS a 
THÖKÖLY ÚT 100/B-ben vá -
sárol festményeket, antik bú-
torokat, asztali, fali-, zseb- és 
karórákat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni stb. porcelánokat, Ko -
vács Margit-, Hummel-, Gorka 
kerámiákat, bronz- és ezüsttár-
gyakat 150 forinttól 600 fo -
rint/grammig, háború előtti 
katonai kitüntetéseket, leve le -
zőlapokat, képeslapokat, ha -
gyatékokat, ékszereket. Tört 
arany 10 300 forinttól, fazon -
arany 22 ezer forintig. Érték-
becslés és kiszállás díjtalan!  
A Hungária körúttól 1 percre. 
Tele fon :  06-20-358-8217  
 
Nerc-, róka-, mindenfajta szőr -
mebundát vásárolok, teljes 
ruhanemű-hagyatékot, ki e gé -
szítőket, ékszereket, könyveket 
és dísztárgyakat, régiségeket. 
Telefon:  06-20-229-0986 
 

 
 
Papp István – kerületi szakem-
ber. Számítógép- és laptopja -
vítás, -karbantartás hely színi 
kiszállással. Javítás nagy ta -
pasz talattal, tisztességesen! 
Telefon:  06-20-418-1813 
 
SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus -
irtás, tanácsadás, telepítések, 
alkatrészcsere garanciával. In -
gyenes kiszállás. Aradi Zoltán. 
Tel.: 06-70-519-2470  
Email: szerviz@azpc.hu  
 
COMPUTER KLINIKA – szá -
mítógép-javítás, -karbantartás, 
-bővítés, vírusirtás, telepítés 
ingyenes kiszállással. Hívjon 
bizalommal! 06-30-857-2653 
 
  
Jelenleg külföldön dolgozó, le-
informálható értelmiségi édes -
anya életjáradéki szerződést 
kötne közjegyző előtt ingat-
lannal rendelkező időssel. A 
korrekt megállapodás mellett 
az emberi hang, jó viszony is 
fontos! Tel.: 06-70-904-4885 
 
Életjáradékot fizetne leinfor-
málható ügyvéd/pedagógus 
házaspár ingatlan örökléséért. 
Keressen bizalommal a 06-70-
252-4897 telefonszámon. 
 
Megismerkednék idős, család-
talan személlyel Budapesten 
vagy a közelében életjáradéki, 
eltartási szerződés céljából. 
Kedves, őszinte, elvált asszony 
vagyok. 06-30-453-7432 

 
Megnyitottuk üzletünket! Vá -
sárolunk: bundákat, ru ha ne -
műket, festményeket, por ce- 
lánokat, órákat, arany-ezüst ék-
szereket. Teljes körű hagyaték 
felszámolása. II. kerület, Török 
utca 4., tel.: 06-20-231-0572,  
06-20-324-6562 

Egyéb

Számítógép

Régiség

KÖVESSE Zugló Facebook-oldalát! 
facebook.com/zuglo14



Teljesült dr. Velkey György, a 
Bethesda Gyermekkórház főigaz-
gatója, a Magyar Kór ház Szövetség 
elnöke nagy álma, novemberben 
ugyanis lefutotta élete első mara-
tonját. A gyermekgyógyász Fi ren -
zében teljesítette a 42 ki lométeres 
távot.  
Dr. Velkey György öt éve készül 
arra, hogy lefussa a maratont. A fél-
maratont már hétszer teljesítette, de 
a nagy kihívásra csak 62 éves ko-
rában kerülhetett sor.  
Előbb a Covid, majd egy térdsé -
rülése miatt kellet elhalasztania a 
próbatételt.  
– Ez volt az utolsó év, mikor még ra-
jthoz állhattam, és nem akartam ezt 
a lehetőséget kihagyni – mesélte a 
főigazgató, hozzátéve, úgy gondolja, 
nem csinál hagyo mányt a maraton-
futásokból, de arra mindenesetre jó 
volt, hogy kipróbálja magát.  
Velkey György elmondta, a zug lói 
gyermek kórházban 15 éve kez dő -

dött az az életmódváltás, melynek 
kö vet kez tében ma már nemcsak ő, 
ha nem a beosztottai közül is sokan 
sportolnak.  
A főigazgató elsősorban terepen  
szeret futni, emellett sokat ke rék -
pározik és kajakozik. 
– Nekünk, orvosoknak nagy a 
felelősségünk. Nemcsak beszél-
nünk kell az egészséges élet módról, 
hanem hitelesnek is kell lennünk 
pácienseink szemében. Főigaz-
gatóként pedig szeretném a kol-
légáimat is mozgásra moti válni – 
fejtette ki a gyermekgyógyász, meg-
jegyezve: az idő eredménye nem 
foglalkoztatja, sokkal inkább arra 
büszke, hogy 62 évesen képes volt 
több mint öt órát futni.  
A maraton útvonala ráadásul 
Firenze leg szebb részein keresztül 
vezetett, így le he tősége volt egyik 
kedvenc városa szép ségeiben is 
gyönyörködni. 

R. T.
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Február elsején méltósággal viselt, súlyos betegség következtében elhunyt Hámori György

Kiváló szakembertől és baráttól búcsúzunk
43 éves korában, súlyos betegségben elhunyt Hámori György, a Zuglói Sport- és Rendezvényszervező 
Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója. A kiváló szakembert az önkormányzat saját halottjának tekinti.
Gyuri nemcsak szakem-
ber, hanem igazi lokálpat -
rióta is volt. Gyerekkora 
óta Zuglóban élt, 5 éves 
korában kezdett a BVSC-
Zugló utánpótlásában fo-
cizni. Már a sportban is 
tehetségesnek bizonyult, 
így a Vasas és az Újpest is 
szemet vetett rá. Korosztá-
lyos válogatott volt, ám 
felnőttként a szíve vissza-
húzta a kerületbe, és is -
mét a BVSC-be igazolt.  
A zuglói klub újjá élesz -
tett felnőttcsapatával meg - 
járta a Budapest-bajnok-
ságot és eljutott a nemzeti 
bajnokságig. Tudatosan a 
13-as számot választotta, 
olyannyira fontos volt ez neki, hogy még magára is tetovál-
tatta. A 13 azonban nemcsak szerencsét, hanem balszeren -
csét is jelentett számára.  

13 éve diagnosztizálták nála a 
Crohn-betegséget, amely on-
nantól kezdve állan dó prob-
lémákat okozott. 
Hámori György éveken át a 
Budapest Gyógyfürdői és Hé -
vizei Zrt. munkatársa volt. 
2020. január 1-jével azonban 
az újjáalakult Zuglói Sport- és 
Rendezvényszervező Nonpro -
fit Kft. vezetésével lett meg-
bízva. Mindkét munkáját a 
sportból hozott elszántságával 
végezte. A Kövér Lajos utcai és 
a Mogyoródi úti telephely gya -
korlatilag a második otthonává 
vált. Kitartóan és elköte le zet -
ten dolgozott, mellyel az ön- 
kormányzat elismerését is ki -
vívta. De nemcsak felettesei, 

ha nem közvetlensége miatt a kollégái, sőt még a nyári 
táborozó gyerekek is nagyon szerették őt. A hiányát nehéz, 
sőt lehetetlen lesz majd pótolni. 

Dr. Velkey György hatvankét évesen több mint  
öt órát futott

Próbatétel volt számára a maraton

Hámori György 2020 januárjától vezette a Zuglói Sport-  
és Rendezvényszervező Nonprofit Kft.-t

Fotó: Képszerkesztőség
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– Nehéz volt feldolgozni. Saj -
nos ezen a vébén nem ez volt az 
egyetlen ilyen döntés. Ennek 
ellenére nagyon jó élmény ma -
radt az október végi egy hét.  
Az edzőmmel, Fischer Mihály-
lyal közösen végig flow-álla -
potban voltunk, és a döntőben 
is mindent megtettünk az arany- 
 éremért. Ez most nem sike rült, 
de így is büszke vagyok, hogy 
Magyarország négy világba-
jnoki ezüstérmes karatésa közé 
tartozom – mondta Hárs pataki 
Gábor, aki az idén már ed -
zőként is dolgozik a Lantos Mi-
hály Sportközpontban mű ködő 

küzdősportcentrumban, ahol 
az U14-es fiatalok fel ké szülését 
irányítja. Emellett to vábbra is 
szorgalmasan edz, mert komoly 
tervei vannak. 
– Jövőre Európa-bajnokság 
lesz, melyen szeretnék majd jól 
szerepelni, illetve nagyon vá -
rom már a 2025-ös világ já -
tékokat, mert ez az egyetlen 
sportesemény, amelyen eddig 
még nem szereztem érmet – fej -
tette ki a zuglói sportoló, aki 
egyetlen magyar karatésként 
olimpiai részvétellel és bronz -
éremmel rendelkezik.           

Riersch Tamás 

Fodrászszalont nyitott Szabó Bence a BVSC-Zugló felnőttvízi -
labda-csapatának korábbi játékosa a sportklub székházában.  
Az Európában is egyedülálló Waterpolo Barber fodrászatba a 
főváros minden részéről jönnek frizuraigazításra a sportolók. 
Az egykori játékos szeptember 4-én nyitotta meg üzletét a 
BVSC-Zugló székházának első emeletén. 
– Ragaszkodtam a negyedikéhez, mert korábban a 4-es sap-
kában játszottam – mesélte Bence, hozzátéve: gyerekkora óta ra-
jong a vízilabdáért, ezért jó érzés számára, hogy továbbra is 
kedvenc sportágát szolgálhatja.  
Bencéhez máris özönlenek a pólósok, nemcsak a Szőnyi útról, 
hanem más egyesületektől is. Interjúnk előtt éppen az újpest 
edzője, Vincze Balázs haját igazította.  
– Tavaly a hazai rendezésű vízilabda-világbajnokság előtt jött 
az ötlet, hogy volt pólósként rendbe tegyem a válogatottak 
frizuráját – emlékezett vissza Bence. – Ők vevők voltak erre, én 
pedig a vébé után is lendületben maradtam. 
A BVSC-Zugló vezetőségének is megtetszett a fodrászat ötlete, 
így Bence a nevelőegyesületében nyithatta meg az ország első 
Waterpolo Barberjét. Mint mondta, nemcsak a klubhűség miatt 
örül ennek, hanem azért is, mert fodrászata központi helyen van. 
Innen a népligeti, a margitszigeti és a Komjádi uszoda egyforma 
messze van.  
– Természetesen nemcsak pólósok találnak meg. A legex-
trémebb kéréseik a focistáknak vannak, a vízilabdázók elsősor-
ban a klasszikus rövid hajat szeretik – fejtette ki Szabó Bence. 

                                                                            Riersch Tamás 

Kétszázad másodpercen múlt az aranyérme
Hárspataki büszke, hogy Magyarország négy világbajnoki ezüstérmes karatésa közé tartozik

A budapesti karate-világbajnokság döntőjének utolsó pillanatában úgy tűnt, Hárspataki Gábor, az 
MTK sportolója győztes ütést vitt be egyiptomi ellenfelének és első magyarként szerez világbajnoki 
aranyérmet. Aztán jött a hidegzuhany, a videóbíró hosszas elemzés után megállapította, a mozdu-
lata 0,02 másodperccel időn túli volt. 

Bencének minden sportágból vannak vendégei, de legex-
trémebb kérései a labdarúgóknak vannak

Hárspataki Gábor már edzőként is dolgozik a Lantos Mihály Sportközpontban 

Fotó: Hegedüs Gábor

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fodrászollóra  
cserélte a vízilabdát
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Elfogadják a Budapest-bérletet a vonatokon, a HÉV-en és a Volán-buszokon

Minden marad a régiben
Március 1-je után is használhatják Budapest-bérletüket a főváros közigaz-
gatási határán belül az állami üzemeltetésű járműveken utazók, miután 
Lázár János építési és közlekedési miniszter és Karácsony Gergely főpol-
gármester megállapodott a budapesti és az agglomerációs közösségi köz -
lekedés helyzetének rendezéséről.

Az Építési és Közlekedési Minisztérium tavaly 
év végén jelentette be, hogy a minisztérium és 
a főváros között fennálló elszámolási vita 
miatt a 2016-ban megkötött, december 31-én 
lejáró bérletelfogadási megállapodást nem 

hosszabbítja meg és január 1-jétől Bu-
dapesten belül jegyet kell váltani a 
városi bérlettel rendelkezőknek az ál-
lami üzemeltetésű járművekre.   
Ennek elkerülésére a Budapesti Köz -
lekedési Központ (BKK), a Volánbusz 
Zrt. és a MÁV-HÉV Zrt. december 29-én 
egy átmeneti megállapodást kötött a 
hib rid modell fenntartásáról, amelyet a 
folytonosság megőrzése érdekében 
2024. január 17-én módosítottak.  
A bérletelfogadási vita rendezésére Lá -
zár János és Karácsony Gergely január 
29-én személyes találkozót tartott, ame-
lyen abban állapodtak meg, hogy a Bu-
dapest-bérlet változatlanul érvényes 

marad a főváros egész területén a Volán, a 
MÁV és a HÉV járatain, ugyanakkor a havi 
Pest vármegyebérletet és a havi országbérletet 
2024. március 1-jétől elfogadják a BKK já -
ratain.                      Az oldalt írta: Illés Sarolta 

Méltó időskor egy élet 
munkájáért címmel ren-
dezett konferenciát a Vá - 
rosért Egyesület a nyug -
díjasok megélhetéséről, 
ellátásáról és támoga -
tásáról. Horváth Csaba 
polgármester, az egye -
sület elnökének beszél-
getőpartnere Herczog 
László közgazdász, ko-
rábbi szociális és mun -
kaügyi miniszter, Kará - 
csony Mihály, a Nyugdí-
jas Parlament Országos 
Egyesületének elnöke, Korózs 
Lajos, a magyar Országgyűlés 
Népjóléti Bizottsága korábbi 
elnöke, az MSZP alelnöke és 
Tóth Józsefné, a Zuglói Szo-
ciális Szolgáltató Központ in-
tézményvezetője volt. A téma 
iránt érdeklődők között ott 
volt Ágh Attila filozófus-poli-
tológus, aki kifejtette vé le mé -

nyét. A rendezvényen Schlan- 
ger Márton, a Republikon In-
tézet kutatója tartott tájékoz-
tatót a fiatalok, aktív korúak 
és idősek körében végzett tár-
sadalmi, politikai, egészség -
ügyi és szociális kérdéseket 
érintő felmérésük eredmé -
nyé ről. A tanácskozás fő kér -
dései között szerepelt a méltó 

időskor definiálása, fel -
tételeinek meghatá ro zá -
sa, valamint a pandémia 
és az azt követő gazda -
sági válság idősekre gya - 
korolt hatása. Az esz me -
cserén megjelentek kie -
melt problémaként be - 
széltek az idősotthonok 
hiányáról, úgy ítélték 
meg, a kormány érdem-
ben nem foglalkozik a 
szépkorúakkal, ezt az 
önkormányzatokra, az 
egyházakra és a civil 

szer vezetekre hárítja.  
A ta nács kozók a méltó 
időskor legfontosabb elemei 
közé so rolták a biztonság 
meg te rem tését, az aktivitás 
lehetőségének megadását, a 
közösségi programok biz-
tosítását, va lamint a jól mű -
ködő szociális és egész - 
ségügyi ellátást.  

1945. február 13-án feje ző -
dött be Budapest ostroma.  
A szovjet ostromgyűrű 1944. 
december 25-én zárult be a 
magyar főváros körül. A Bu-
dapestért vívott véres kat-
lancsata ötven napig tartott. 
A harcok során 37 ezer civil 
vesztette életét, az áldozatok 
fele zsidó származású volt. 
A pesti hídfő január 18-án 
esett el. A védők Budán foly-
tatták a harcot. A Citadella 
február 11-i feladásával a 24 
ezer német és 20 ezer ma -
gyar katona a várnegyedbe 
szorult. A parancsnokság a 
kitörés mellett döntött, ame-
lyet este nyolcra terveztek. 
Az akcióban mintegy 20 
ezer német, egy-két ezer 
magyar katona és kis lét-
számban civilek vettek részt. 
A gyülekezéskor erős tü zér -
ségi tűz érte a várat. A Bécsi 
kapun át a Budai hegyek 
felé kitörőket mindenfelé 
pergőtűz fogadta. A város-
ból kijutó, nyugat felé me ne -
külőkre szó szerint vadász - 
tak a szovjetek, foglyot csak 
ritkán ejtettek. Saját csapa -
taikat mindössze 7-800-an 
érték el. 
A február 12-i kapitulálás 
után egy-egy állás még ki-
tartott február13-ig, aztán el-
hallgattak a fegyverek.  
A második világháborúban 
Sztálingrád és Leningrád 
után Budapest ostroma tar-
tott a leghosszabb ideig. 

Horváth Csaba polgármester beszélgető-
partnere Herczog László, Karácsony  

Mihály, Korózs Lajos és Tóth Józsefné volt 

Biztonság szükséges a méltó időskorhoz 

Fotó: Fortepan

A havi Pest vármegyebérletet és a havi országbér-
letet is elfogadják március 1-jétől a BKK járatain
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Fotó: Balogh Róbert
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A kereszténységet megelőző időkben a hal szexuális szimbólumként jelent meg 

Jelkép, böjti eledel és vágyfokozó – a hal legendája

Csillagászati szempontból jelentős szerepe 
van a Halak csillagképnek, ugyanis idő -
számításunk kezdetén, vagyis Jé zus 
születése idején a tavaszpont (amely 
közel 2500 évente vált csillagképet) 
a Halakba került. Az év ezen ide-
jére esik a nagyböjt jelentős része, 
emiatt is vált töb bek között a hal 
a böjt éte lévé a keresztény hívők 
körében. 
A kereszténységet megelőző 
időkben teljesen más tartalom 
fűződött a halhoz: szexuális szim -
bólum volt. A hal formájától füg-
gően, hol a férfi, hol a női nemi 
szervet jelképezte, ennek nyo mai 
fellelhetők az őskori mű vészetben, de 
a görög tárgyakon, valamint a zsidó, a 
magyar népmű vészetben.  
A habokból született szerelem istennője, 

Vénusz-Aphrodité miatt a hal mellett a tengeri ál-
latok mind a termékenység és sze relem jelképei 

voltak. Az ókeresztények böjtölő napjaikat 
Vénusznak szentelték, e tradíciót az olasz 

venerdi illetve a francia vendredi, vagyis 
a pénteket jelölő szavak is őrzik.  
A hagyományőrző zsidók pénte ken -
ként halat esznek, de nem a böjt, ha -
nem a nemi vágyat fokozó, afrodizi - 
ákum jellege miatt. Az uráli mito -
lógiában a hal és a háló a halott ember 
lelkét, illetve a halált szimbolizálta. 
Mátyás budai palotájában a vörös 

márványba faragott delfinfríz az aszt -
rológiában hívő uralkodó születési ide-

jére, a Halak jelére utal. 

A szerelmesek napján olyan ételt, 
italt és illatot vagy fű -
szert érdemes bevetni a 
konyhában, ami igazán 
hat az érzékekre. Az af -
rodiziákum (serkentő 
szerek) szó a szerelem 
és a szépség istennő -
jének, Aphroditének a 
nevéből ered. Tudo má -
nyosan is bizonyított, hogy 
például a csokoládé, a méz, 
a spárga, a mandula, az avo -
kádó serkenti a bol dog -
sághormonok (endorfin) 
termelődését. 
 
Összekeverek 25 dkg lisztet, 
egy evőkanál holland ka -
kaóport, fél teáskanál sót. 
Egy másik tálban 12 dkg 
szobahőmérsékletű vajat keverőgéppel krémes állagúra dol-
gozok, majd hozzáadok 30 dkg cukrot, 2 egész tojást, 2,4 dl 
kefirt, 1 tk. vaníliaaromát, 2 tk. piros ételfestéket.  

Ezt hozzáöntöm a száraz alapanyagokhoz, összeke -
verem. 2 tk. szódabikarbónát 1 tk. húszszázalékos 

ecettel elvegyítem, majd a tésztához ön -
töm, továbbkeverem a keve -
rőgéppel. Előre melegített 
180 fo kos sütőben, kibélelt 
tor ta formában két részletben 
30 perc alatt kisütöm a torta-
lapokat. Miközben hűlnek, 
elkészítem a krémet. 
30 dkg fehér csokit vízgőz 
felett felolvasztok. Hagyom 
kicsit kihűlni, miközben 25 
dkg szobahőmérsékletű vajat 
krémesre keverek, összedol-
gozom a szintén szo ba hő -
mérsékletű mascarponéval.  
2 dl tejszínt kemény habbá 
verek, a langyos fehér csoki-
val együtt hozzáadom a mas-
carponés-vajas keverékhez.  

A kihűlt tésztát két-két lapra vágom, a tölteléket négy részre 
osztom, három részt a tortába kenek, egy résszel bevonom a 
külsejét. Tetszés szerint díszítem.  

A hal a történelemben és a csillagászatban  
is fontos szerepet tölt be

VALENTIN-NAPI VÖRÖSBÁRSONY-TORTA

Érzékekre ható fogást tálaljunk a szerelmesek napján!
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A hal egyike a legkorábbi keresztény jelképeknek. Az ókeresztények a hal görög nevét, ikhthüszt 
mozaikszóként használták, jelentése Ieszousz Khrisztosz Theou Üosz, vagyis Jézus Krisztus, Isten fia, 
Megváltó, így a hal magát Krisztust jelképezte. 

Az oldalt írta: Illés Sarolta 
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Miért  
van 

szökőév?

Legtöbben életük legboldogabb napjaként emlékeznek a házasságkötésükre

Rajtunk múlik a jó házasság
Február második vasárnapja a házasság világnapja, amely idén is a há -
zasság népszerűsítését szolgálja, mert a társadalom alapja a jó házasságon 
nyugvó család. Házasságot polgári tisztviselő előtt 1894 óta lehet kötni, ma 
reneszánszát élik a templomi esküvők.
Nagy Károly esperes atya, 
a zuglói Rózsafüzér Király -
néja plébánia plé bá no sa 
ötven éve foglalkozik je-
gyespárok fel ké szí té sé vel. 
– A házassági szertar táson 
négy kérdés hang  zik el: 
„Megfontoltad-e Isten előtt 
a szándékodat, és szabad 
elhatározásból jöttél-e ide, 
hogy házasságot köss?”; 
„Ígéred, hogy tiszteled és 
szereted míg a halál el nem 
választ benneteket egy más -
tól?”; „El fogadod-e a gyerme -
keket, akikkel Isten meg aján- 
dékoz za a házasságotokat?”; 
„Ígé red-e, hogy Krisztusnak 
és az ő egyházának törvényei 
sze rint neveled őket?”  
Ezek alapján készítjük fel a 

jegyes párokat – magyarázta 
Károly atya, a naponta meg -
újítandó kölcsö nös szeretet 
fon tos sá gát kiemelve.  
Suhajda Zoltán önismereti és 
pár kapcsolati tréner, a Csa -
ládcentrum Ala pítvány kurá-
tora szerint a házas ság kötés- 
sel új család szü letik.  

– A hozzánk pár te rá -
piára jelentkező házas -
párok történeteiből 
azt szűr tük le, hogy éle -
tük egyik legbol do -
gabb napja ként jelenik 
meg a há zas ság kö té -
sük nap ja, ami kor csa -
ládjuk, barátaik, isme - 
rőseik előtt há zas sági 
esküt tesz nek – ma gya -
rázta a szakember. 
 – Amikor egyikük 

vagy mind ketten úgy érzik, a 
hétköznapi taposómalomban 
kezdenek felőrlődni, erőfor-
rásként jelenik meg e nap 
bol dog sá ga, ami arra készteti 
őket, hogy nehéz helyzetekben 
meg oldást keressenek, szak -
em berek segítségét kérjék. 

„Majd megkérdezem Joe-t” – 
ez a mondat mindig elhang-
zott a Ford Motor Companyt 
érintő fontos döntések előtt 
Henry Ford alapító tulajdonos 
szájából. A titokzatos Joe pe -
dig nem volt más, mint a ma -
gyar származású Joe Galamb, 
vagyis Galamb József, a Ford 
T modell társtervezője. 
A mérnök 1881. február 3-án 
született Makón egy hétgyer-
mekes földműves család má-
sodik legidősebb fiaként.  
A felső ipariskolát elvégezve 
már tudta, hogy autót akar 
konstruálni. Németországi ta -
nulmányútja alkalmával 1903-
ban New Yorkba ment, hogy 
az 1904-es Saint Louis-i (USA) 
autó-világkiállítást megnéz -
hesse. A tengerentúlon eleinte 
kétkezi munkákat vállalt, 
majd amikor már jól beszélt 
angolul, konstruktőri állást 

keresett. Az autógyártás fel-
legvárában, Detroitban 
1905. december 11-től 
a Ford Motor Com-
panynél műszaki 
rajzolóként kez -
dett dolgozni, ha -
ma rosan a cég ve - 
zető konstruktőre, 
később az igazgatója 
lett. 1907 elején 
Henry Ford ötlete 
alapján rajzolta 
meg a Ford T mo -
dellt, a könnyű szerkezetű, 
mind össze 500 dollárba ke -
rülő népautót. „Tin Lizzie” 
(Bádog Böske) forradalmasí-
totta az autógyártást, az autó -
közlekedést, hatására asz fal- 
tozták le a közutakat. A Ga -
lamb tervezte bolygóműves 
sebességváltót húsz év alatt 
változatlan formában több 
mint tizenöt millió Ford T mo -

dellbe építették bele. A Ford 
autókon máig látható 

emblémát is Galamb 
József tervezte.    
Henry Ford meg-
becsülése jeléül 
Galamb évi bérét 
az Egyesült Ál-

lamok elnöke ak -
kori 75 000 dolláros 

fizetésében ál-
lapította meg. 

Az oldalt írta: 
Illés Sarolta 

A naptári év és a csillagászati 
év hossza nincs szinkronban 
egymással, emiatt alakult ki 
az úgynevezett szökőév.  
A naptári év mindig ugyan -
olyan hosszú, szemben a vál-
tozó csillagászati évvel. Emi - 
att négyévente egy beillesz -
tett nappal egyenlítik ki a 
különbséget, így jönnek létre 
a szökőévek, mint amilyen a 
2024 is. 
Az első niceai zsinat óta, 325-
ben a tavasz első napját már-
cius 21-re tűzték ki, de már 
akkorra 10 napos csúszás volt 
a Julianus-naptárban a csil-
lagászati időhöz képest. 

Végül XIII. Gergely pápa 
naptárreformja tett rendet 
ebben a kérdésben, még-
pedig úgy, hogy a pápa 1582-
ben elrendelte, hogy október 
4-e csütörtök után október 
15-e péntek legyen. Magyar -
országon öt évvel később fo-
gadták el a Gergely-naptárat. 
1587. október 21-e szombatot 
november 1-je vasárnap kö -
vette, így szinkronba ke rült 
az ország időszámítása a 
környező nemzetekével. A 28 
napos februárhoz a kiegyen-
lítés miatt kerül négyévente 
egy nap, és lesz az év második 
hónapja 29 napos, ahogyan ez 
idén is megtörténik.  

Galamb József  
a farmon dolgozó nőknek 

traktort tervezett

Bádog Böske magyar tervezője
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Nagy Károly atya Suhajda Zoltán 

1918-ra az amerikai autók 
fele Ford T modell volt

Fotó: Wikimedia Commons 
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MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) A melankólia segítheti a 
kreatív írásban, melyből idővel jó bevételekhez 
juthat. Munkájára hatással van a misztika. Karrier-
jében gyökeres változást hoz eredetiségének meg-

nyilvánulása. A támogató társ megváltoztatja életét.

BIKA (04. 20.–05. 21.) A karrierjének lendületet adó 
kapcsolatépítés nagy hangsúlyt kap ebben a hónap-
ban. „Harcostársaira” most különösen támaszkodhat. 
Megfontolt döntései eredményes befektetéseket 
hoznak. Munka közben érdekes ismeretekhez jut.

KOS (03. 20.–04. 20.) Sokféle eszköz áll a rendel -
kezésére, hogy egy, az eddigiekhez képest teljesen új 
fejezetet nyisson az életében. Minden megváltozik 
körülötte és így benne is. Feszültséget élhet át, de 

rengeteg támogatást kap környezetétől. 

HALAK (02. 18–03. 20.) Nem biztos, hogy aki támo-
gatónak, barátnak látszik, tényleg az. Az igazi kapcso-
latot a szavak és a tettek összhangja igazolja. Most a 
valódi támogatók lesznek többségben, ők segítik 

szellemi fejlődésében és karrierjében. 

IKREK (05. 21.–06. 21.) Különleges érzékenységgel 
reagál a környezetére, mintha a dolgok mögé látna. 
Teljesebb képet kap a környezetéről. Ez segíti abban, 
hogy jó döntéseket hozzon párkapcsolati kérdések-
ben, de fontos szerződések megkötésekor is.  

RÁK (06. 21.–07. 23.) A múlt az élete része, de nem mind -
egy, mennyire kötődik a szép vagy szomorú ese -
ményekhez. A múlt történeteit érdemes a múltban 
hagyni. A régi értékek viszont most új utakat nyitnak 

meg előtte. Külföldi lehetőségek várják.

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) Nagyon jól érzi most 
magát, tisztán látja karrierjének ívét, és ez megnyug-
tatja. A múlt értékeiből új lehetőségek születnek. 
Külföldi munka során rengeteg új ismeretet sze -

rezhet. Új párkapcsolat, házasság van kilátásban.

SZŰZ (08. 23.–09. 23.) Egy befektetési lehetőség 
gyökeresen megváltoztathatja az életét. Csak tiszta, 
átlátható ügyletekbe menjen bele. Közösségi mun -
kákban is érvényesülhet most, ügyeljen arra, hogy 

szellemileg és testileg se merítse ki magát. 

NYILAS (11. 22.–12. 22.) Olyan barátok támogatását 
élvezi, akik segítik a tervei megvalósítását, melyek 
most elsősorban a házasságra, de előnyös munka -
szerződések megkötésére is vonatkozhatnak. A jövőt, 
karrierjét illetően hallgasson sugallataira

BAK (12. 21.–01. 20.)  Diplomata énje hangsúlyt kap, 
alkotó kedve megélénkül. A hónap vége felé túl 
érzékennyé válhat, ezt gyengeségnek élheti meg, de 
ennek előnyeit megláthatja most a párkapcso-

latában. Családból hozott gátak kerülnek felszínre.

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) Gyökeres változások előtt 
áll, nagyon eredeti megoldásokkal, igen érzékenyen 
reagál a megmásíthatatlanra. Jó ötletekkel, igazán 
kreatív gondolatokkal néz a jövőbe. A házasság és az 

előnyös szerződések is fókuszba kerülnek.
Illés Sarolta

SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) Stabilnak érzi magát, anyagi 
helyzete is rendeződik, így képes tisztán látni a múlt 
rendezetelen dolgait. Barátok, támogatók gyökeres 
változást idéznek elő az életében. Képes most min-
denért megküzdeni a karrierje területén.
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